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فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسوژه

تقابل احتمالی ایران و کره جنوبی در 
مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های 
عد شدن  برای مسا تنها  نه   ، سیا آ
زمینه های حضور تیم برنده در مسابقه 
فینال بلکه برای رسیدن به رتبه دوم 
بهترین تیم های آسیایی در رنکینگ 
فیفا بسیار حائز اهمیت است و این 
موضوع باعث جذاب تر شدن تقابل 

دو تیم می شود.
با برگزاری نخستین دیدار ایران و کره 
جنوبی در جام ملت های آسیا، دو تیم 
موفق شدند این پیکارها را با پیروزی 
آغاز کرده و آمادگی خود را به رخ رقبا 
بکشند. شاگردان قلعه نویی با نتیجه 
چهار بر یک از سد فلسطین گذشتند 

و تیم کلینزمن نیز با حساب سه بر یک 
از سد بحرین گذشت.

ایران با این پیروزی، در رنکینگ زنده 
و آنلاین فیفا، توانست 7/23 امتیاز 
مثبت به دست بیاورد. این عدد برای 
کره ای ها بیشتر بود و 10/57 امتیاز به 
اندوخته های آنها اضافه شد. جایگاه 
ایران در رتبه 21 جهان تغییری نکرد ولی 
کره توانست با یک پله صعود و بالاتر از 

اوکراین، در رده 22 جهان قرار بگیرد.
در حال حاضر، ایران به طور کلی 1574 
امتیاز دارد و این عدد برای کره جنوبی 
1561 است که نشان دهنده فاصله 
بسیار کم دو تیم در رنکینگ جهانی 
است و چنانچه این دو تیم در مرحله 

یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا 
با هم روبه رو شوند، بدون شک تیم 
برنده جایگاه دوم آسیا را از آن خود 
خواهد کرد چرا که ژاپن با 1628 امتیاز، 
فاصله زیادی نسبت به دیگر تیم های 

آسیایی دارد.
ایران و کره جنوبی دو بازی دیگر نیز در 
مرحله گروهی پیش رو دارند. پیروزی 
شاگردان قلعه نویی برابر هنگ کنگ 
دستاورد 3/89 امتیاز مثبت و غلبه بر 
امارات 11 نمره مثبت برای تیم ملی دارد 
که بالطبع کسب تساوی یا شکست، 
امتیازات منفی بیشتری را برای ایران به 

دنبال خواهد داشت.
در سمت مقابل نیز کره جنوبی با 

پیروزی برابر اردن 9 امتیاز مثبت و در 
صورت برتری بر مالزی 5/28 امتیاز 
مثبت به دست خواهد آورد. با فرض 
اینکه شاگردان کلینزمن با سه پیروزی 
در دور گروهی راهی مرحله بعد شوند، 
امتیازات آنها به 1575 می رسد و اگر 
ایران نیز هر سه بازی خود را پیروز شود، 
امتیازات ملی پوشان در رنکینگ جهانی 

به عدد 1589 می رسد.
سپس ایران و کره جنوبی باید در مرحله 
یک هشتم نهایی با حریف خود روبه رو 
شوند و در صورت پیروزی، در دور 
یک چهارم نهایی به مصاف هم می روند 
که تیم برنده می تواند رشد چشمگیری 

در رنکینگ جهانی داشته باشد.

رتبه دومی آسیا در گرو  تقابل یک چهارم نهایی

رنکینگ ترسناک ؛ کره همسایه دیوار به دیوار ایران!
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در قطر خبری از 
شگفتی نیست

 قبل از آغاز جام ملت های آسیای 
2023، خیلی ها معتقد بودند چند 
تیم خاص مدعی کسب عنوان 
قهرمانی محسوب می شوند. نام 
این تیم ها هم تقریباً مشخص 
بود؛ ژاپن، کره جنوبی، ایران، قطر 
و استرالیا. فارغ از نتیجه بازی 
عربستان و عمان که دیشب برگزار 
شد، تمام این تیم های مدعی 
پیش بینی ها را به واقعیت تبدیل 
کرده اند. قطر در گام نخست موفق 
شد لبنان را شکست بدهد، ژاپن 
ویتنام را از پیش رو برداشت، ایران 
فلسطین را برد، استرالیا هند را 
شکست داد و کره جنوبی هم برابر 
بحرین سرسخت به پیروزی رسید. 
شگفتی خاصی در بازی نخست 
تیم ها رخ نداد و مدعیان توانستند 
یکی پس از دیگری بر رقبا غلبه 
کنند و نام خود را به عنوان مدعیان 
جدی قهرمانی سر زبان ها بیندازند. 
از حالا نمی توان با قاطعیت گفت 
که این جام ملت ها، جام شگفتی ها 
نیست اما حداقل در نخستین بازی 
تیم های مدعی اتفاق عجیبی رقم 
نخورده و آنها مقابل رقبای خود به 
برتری رسیده اند. گاهاً این برتری 
هم با اختلاف به دست آمده. مثلاً 
ایران فلسطین را با اختلاف سه گل 
شکست داد و ژاپن، استرالیا، قطر 
و کره جنوبی هم با اختلاف دو گل به 
ترتیب ویتنام، هند، لبنان و بحرین 

را از پیش رو برداشتند. 
اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، این چند 
تیم همراه با عربستان و امارات 
مدعیان جدی قهرمانی محسوب 
می شوند. اتفاقی قابل پیش بینی 
در جامی که فعلاً خبری از شگفتی 
نیست. البته ویتنام، بحرین و حتی 
هند در دقایقی از بازی  می توانستند 
شگفتی های بزرگی را خلق کنند 
اما خاصیت تیم های بزرگ این 
است که به سادگی و با برنامه 
به بازی برمی گردند و نتیجه را 
تغییر می دهند. تیم هایی که برای 
قهرمانی هم ابزار دارند و هم انگیزه. 
پس منتظر شگفتی نباشید، این 
جام به یکی مثل ایران، استرالیا، 
عربستان، ژاپن، کره جنوبی و یا 
قطر می رسد، بقیه شانسی ندارند 
و فقط امیدوارند به مراحل حذفی 

برسند.

 

 حمایت بی حدومرز 
 از فلسطین 

در سایه فوتبال

دیدار تیم های ملی فوتبال ایران 
و فلسطین از دور نخست مرحله 
 2023 م ملت های  گروهی جا
آسیا با نتیجه چهار بر یک به سود 
یان  ملی پوشان کشورمان به پا
رسید. صرف نظر از بازی خوب 
یوزهای ایران، آنچه در ورزشگاه 
به  حه  و د  » کیشن سیتی جو ا «
نمایش درآمد، حمایت گسترده 
تماشاگران از آرمان های فلسطین 
بود. در خلال این مسابقه شمار 
زیادی از فوتبال دوستان ایران با 
پرچم و چفیه فلسطینی در ورزشگاه 
حضور پیدا کردند و به حمایت 
از مقاومت فلسطین و مردم غزه 
پرداختند. حمایت هواداران ایرانی 
از آرمان های فلسطین با واکنش 
مثبت رسانه های عربی و همچنین 
تحسین شمار زیادی از هواداران 
این تیم همراه شد. به گفته برخی 
هواداران فلسطینی و حتی حامیان 
سایر کشورها، از وسعت حمایت 
مردم و فوتبال دوستان ایرانی از 

فلسطین شوکه شده اند.

حمید مطهری:

شک نکنید قدوس ستاره این جام است

حمید مطهری، مربی تیم ملی فوتبال گفت: »سامان قدوس یک 
بازیکن تکنیکی، باهوش و پلی میکر کاملی است. من مطمئن هستم 
او در پایان این تورنمنت یکی از ستاره های جام ملت های آسیا خواهد 
شد. مهدی طارمی و سردار بهترین زوج خط حمله قاره هستند. مهدی 
طارمی تأثیرگذار ظاهر شد و مطمئن باشید در بازی های بعدی گل هم 

خواهد زد.«

 محمدجواد حسین نژاد

واکنش جدید از آخرین خط خورده لیست تیم ملی

محمدجواد حسین نژاد در جدیدترین واکنش خود به خط خوردن 
از فهرست تیم ملی گفت: »طبیعی است که شوکه شده بودم. به 
نظرم برای هر بازیکنی پیش می آید. فوتبال پستی و بلندی زیاد دارد 
و اینطور نیست که همیشه راه صاف بروی. من با اینکه جوان هستم 
چیزهای زیادی را تجربه کرده ام. این خط خوردن انگیزه می شود که 

بهتر کار کنم.«

 مجید جلالی:

هدف ما کمک به تیم های ملی است

مجید جلالی مدیر توسعه و پیشرفت فوتبال کشور اظهار داشت: »روز 
گذشته با گروهی ۳۰ نفره از آنالیزورهای نخبه، نشستی را برگزار کردیم. 
آنالیزها منجر به این می شود که بدانیم برای حضور در فینال جام 
ملت های آسیا، باید از چه استانداردی استفاده کنیم. هدف ما کمک به 
تیم های ملی است و در آینده می توان با الگوبرداری و برنامه ریزی برای 

موفقیت تیم های ملی گام برداشت.«

 zسرمقاله

 zخبر

امیر اسدی
روزنامه نگار

چند نکته درباره کره، از ۱۰ متری کلینزمن

سون در سایه کانگ!

دوشنبه ظهر در ورزشگاه جاسم بن 
حمد، کره جنوبی به مصاف بحرین 
رفت. تماشای این بازی برای ما که 
روی سکوهای ورزشگاه نشسته بودیم، 
بسیار جالب بود و حاوی چند نکته 
مهم. بر خلاف ورزشگاه های دیگر 
نها رقابت های جام جهانی  که در آ
2022 برگزار شد، استادیوم جاسم بن 
حمد میزبان هیچ دیداری نبوده. این 
استادیوم قدیمی اما بازسازی شده، 
در شرایطی میزبان بازی کره- بحرین 
بود که ما خبرنگاران برخلاف سایر 

دیدارها کمی پایین تر و نزدیک تر به 
زمین مستقر شدیم و همین یعنی کلی 

سوژه بکر و ناب. 
و  ری  دو چا  و  کلینزمن  رگن  یو با 
آندریاس کوپکه و اندی هرتزوگ- 
اعضای کادرفنی تیم ملی کره جنوبی- 
فقط حدود 10 متر فاصله داشتیم. 
حتی گاهی اوقات دستورات تاکتیکی 
کلینزمن به گوش ما هم می رسید. یا 
بارها چا دوری- ستاره سابق تیم ملی 
کره جنوبی و دستیار کلینزمن- را دیدیم 
که بازیکنان کناری را راهنمایی می کرد 
و دقیق پی می بردیم که چه نکاتی را به 

آنها گوشزد می کند. 
خاصیت تماشای این بازی در چنین 
شرایطی، اطلاع از شرایط تاکتیکی 

کره جنوبی و همچنین لذت از عملکرد 
فنی این تیم، بخصوص در خط میانی 
و حمله بود. قدرت کره جنوبی در 
مالکیت توپ و پاس های ریز اما سریعی 
که میان ستاره هایی چون لی کانگ این، 
سون هیونگ مین و دیگران رد و بدل 
می شد نشان داد شاگردان کلینزمن 
از مدعیان جدی کسب جام محسوب 

می شوند. 
نکته دیگر درباره کره جنوبی، عملکرد 
درخشان لی کانگ این بود. وینگر چپ 
پای کره جنوبی و باشگاه پاری سن ژرمن 
انگار آمده تا رفته رفته به سلطه و 
حکومت سون در تیم ملی کره جنوبی 
پایان بدهد. او با پای چپ طلایی خود 
دو گل زیبا به ثمر رساند و ثابت کرد 

کلینزمن می تواند بیشتر از بقیه روی 
او حساب کند. 

یک خبرنگار کره ای که کنار ما نشسته 
بود، درباره احتمال تقابل ایران و تیم 
ملی کشورش در مرحله یک چهارم 
نهایی گفت: »می دانم بازی سختی در 
پیش داریم. ما واقعاً از قدرت تهاجمی 
ایران هراس داریم. شانس برد دو تیم 
در این بازی احتمالی 50-50 است. یعنی 
هم ما شانس داریم و هم شما. با این 
حال ایران همیشه مقابل کره جنوبی 
خوب کار کرده و ما اصلاً دوست نداریم 

با تیم شما برخورد کنیم.«
او درباره شناختش از بازیکنان تیم ملی 
ایران هم گفت: »می دانم شما سردار 
آزمون را دارید که در رم بازی می کند 

و مهدی طارمی و علیرضا جهانبخش 
که در پورتو و فاینورد حضور دارند. از 
سامان قدوس هم نکته های مهمی 
شنیده ام. شما یک دروازه بان هم دارید 
که توپ را مثل بازیکنان کریکت پرتاب 
می کند. به همین خاطر معتقدم بازی 

سختی خواهد بود.«
کره جنوبی با این نمایش هجومی یکی 
از بهترین های تورنمنت تا اینجای کار 
محسوب می شود. حالا اگر سون از 
سایه خارج شود و او هم روند گلزنی 
را آغاز کند، آن وقت تیم کلینزمن را 
قوی تر از قبل خواهیم دید؛ تیمی 
که ستاره های دیگری نظیر هوانگ 
ز  ئه ا ز ولورهمپتون و کیم مین جا ا

بایرن مونیخ را نیز در اختیار دارد.

کره جنوبی با این 
نمایش هجومی 
یکی از بهترین های 
تورنمنت تا اینجای کار 
محسوب می شود. 
حالا اگر سون از سایه 
خارج شود و او هم 
روند گلزنی را آغاز 
کند، آن وقت تیم 
کلینزمن را قوی تر از 
قبل خواهیم دید؛ 
تیمی که ستاره های 
دیگری نظیر هوانگ 
از ولورهمپتون و 
کیم مین جائه از 
بایرن مونیخ را نیز در 
اختیار دارد

امیر اسدی
روزنامه نگار
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فرخ حسابی
روزنامه نگار

بررسی مسائل مهم ورزش ایران
پرونده

رکوردها هیچ وقت پابرجا نمی مانند و همیشه برای شکستن خلق شده اند. این فلسفه رقابت 
و ورزش است که در آن همیشه خلق یک دستاورد جدید یک هدف است. هدفی غایی که 
حتی در شعار المپیک نیز تبلور پیدا کرده: »سریع تر، بالاتر و قوی تر -  با هم« این همان 
حقیقتی است که در دل ورزش جاری و ساری است و فلسفه ورزش در آن نضج می گیرد. 
بنابراین با این شعار و این هدف هیچ رکوردی در ورزش دست نیافتنی نیست و تا ابد باقی 
نخواهد ماند. در فوتبال به عنوان ابرپدیده ورزش، رکوردها جذاب تر و هیجان انگیزتر هستند 
و شکسته شدن آنها همیشه با هیجان بیشتر و سر و صدای افزون تری همراه است. روزی 
که علی دایی 109 گل به ثمر رساند، حتی در مخیله کسی هم نمی گنجید که رکورد این تعداد گل 
روزگاری شکسته شود اما ابرستاره ای به نام کریستیانو رونالدو این رکورد اعجاب آور را شکست و 

هنوز هم دست از افزایش این رکورد برنداشته.
روزگاری در تیم ملی کریم باقری به عنوان مدرن ترین هافبک دفاعی فوتبال ایران بعد از انقلاب 50 گل 
به ثمر رساند که از آمار همه مهاجمان تاریخ فوتبال ایران بیشتر بود و او را بدل به دومین گلزن برتر 
تاریخ فوتبال ایران کرد؛ رکوردی اعجاب انگیز که با توجه به پست کریم باقری براستی دست نیافتنی 
بود. بعد از گذشت یک دهه و اندی از خلق این عدد جادویی، حالا این رکورد در جام ملت ها شکسته 
شده؛ در همان بازی نخست در جام ملت ها و در برابر فلسطین. رکوردشکن، یکی از ستاره هایی 
است که ردپای او در تمامی موفقیت های یک دهه اخیر فوتبال ایران دیده می شود و با گل های 
سریالی اش ستاره ای تأثیرگذار و کلیدی در اسکواد تیم ملی به شمار می رود. سردار آزمون مهاجم 
بلندبالای تیم ملی که وجودش در تیم ملی یک غنیمت بزرگ است. سردار به همراه سامان قدوس تنها 
نمایندگان تیم ایران در جمع بیگ فور لیگ های اروپا به شمار می روند و از همین رو یک ستاره انگشت نما 
در قطر است. در حالی که در ترکیب تیم های ژاپن و کره تعداد لژیونرهای بیگ فور لیگ های اروپا از تعداد 
انگشتان دو دست فراتر است، در ایران سردار و سامان تنها ورودی های 4 لیگ معتبر اروپا هستند و از همین 
رو اهمیت و اعتباری دوچندان دارند. ستاره انگشت نمای تیم ملی حالا در قطر و در همان گام نخست صاحب 
دستاورد بزرگی شده که نام او را به تاریخ فوتبال ایران بیش از پیش سنجاق می کند. این رکوردشکنی یک 
پیام ویژه در ابتدای راه پرپیچ و خم و سنگلاخی جام ملت های آسیاست. اینکه برای موفقیت در این مسیر 
صعب العبور باید روی آزمون و گل های سریالی اش حساب ویژه ای باز کنیم. افزایش این رکورد شخصی در قطر 
تنها معنی اش موفقیت تیم ملی و در نهایت قهرمانی است. برای رسیدن به این جام نقره فام روی گل های سردار 
و پیشروی این رکورد سخت حساب کرده ایم و آرزوهای مان را به ساق هایش گره زده ایم. رکوردشکنی سردار، 

کلید طلسم شکنی ما است.

امیدواری به گل های آزمون

 رکوردشکنی سردار
کلید طلسم شکنی

سعید آقایی
روزنامه نگار

۵۰ گل ملی تنها در ۷۶ بازی. این آمار 
فوق العاده ای است که سردار آزمون از 
خود به جا گذاشته؛ مهاجمی که به تازگی 
وارد ۲۹ سالگی شده و البته یازدهمین سال 
حضورش در تیم ملی است. سردار بعد از 
باز کردن دروازه  فلسطین عنوان دومین 
گلزن برتر تاریخ تیم ملی را به دست آورد. 
عنوانی مهم که البته سردار خیلی دوست 
ندارد به آن پرداخته شود. او درباره این 
موضوع به ایران ورزشی می گوید: »خودتان 
که می دانید، من اصاً دنبال رکورد و 
رکوردشکنی نیستم. واقعیتش دوست 
ندارم خیلی ذهنم را به این مسائل معطوف 
کنم. معتقدم بازیکنانی که با چنین ذهنیتی 
وارد زمین می شوند کمتر می توانند در کار 
تیمی شرکت کنند. حتماً دیده اید که من 
گاهی اوقات، چه در رده باشگاهی و چه ملی 
در موقعیت های خوب هم پاس می دهم. 
این یعنی یک کار گروهی که به گل ختم 

شود و نام گلزن هم مهم نباشد.«

اما سردار و آمار فوق العاده اش. کمتر نمونه ای 
حتی در دنیای فوتبال وجود دارد که در هفتاد 
و ششمین بازی ملی ۵۰ گل در کارنامه اش 
ثبت شده باشد. آزمون می گوید: »واقعیتش 
را بخواهید خودم هم خوشحالم که چنین 
شرایطی را تجربه می کنم اما یک دقیقه هم 
نشده که قبل از بازی ها به این فکر کنم. به 
اینکه وارد زمین شوم و رکورد بزنم. با این 
حال اگر بخواهم پاسخ خوبی به سؤال شما 
بدهم، می گویم که واقعاً گلزنی شغل سختی 
محسوب می شود اما کار یک مهاجم همین 
است. مگر می شود مهاجم باشی و گل نزنی؟ 
برای این ۵۰ گل زحمات فراوانی کشیده ایم، 
هم من و هم بازیکنانی که کنارم حضور 
داشتند. به این آمار افتخار می کنم اما باور 
کنید دوست ندارم خیلی در موردش صحبت 

و آن را در بوق و کرنا کنم.«
در میان این ۵۰ گل، قطعاً بوده اند گل هایی که 
سردار بیشتر در خاطرش مانده . کدامیک بهتر 
و فراموش نشدنی است؟ آزمون می گوید:»گل 
به قطر در جام ملت های آسیای ۲۰۱۵ جزو 
گل های خوب من است. 
همچنین گلی که در 

تهران وارد دروازه کره جنوبی کردم که اولین 
گل ملی ام بود. گل به ازبکستان که منجر 
به صعود به جام جهانی ۲۰۱۸ شد را هم 
فراموش نمی کنم.« آزمون درباره پیروزی 
مقابل فلسطین هم اینگونه صحبت می کند: 
»بازی سختی پیش رو داشتیم. شاید این 
صحبت کلیشه ای باشد اما همه می دانند 
که اولین بازی در تورنمنت هایی اینچنین 
چقدر دشوار است. ما رقیب ساده ای مقابل 
خودمان نداشتیم. فلسطین در ۳ بازی اخیر 
خود قبل از تقابل با ایران، دو باخت خفیف 
یک بر صفر مقابل استرالیا و ازبکستان کسب 
کرده و برابر عربستان هم به تساوی بدون گل 
رسیده بود. بنابراین هم تیم گردن کلفتی بود 
و هم خط دفاعش با برنامه کار می کرد. ما اما 
از همان ابتدا هجومی بازی کردیم و توانستیم 
شیرازه خط دفاع آنها را به هم بریزیم. آنها را 
وادار به اشتباه کردیم، چهار گل زدیم و بازی را 
بردیم.« پیش بینی آزمون از رتبه ایران در جام 
ملت های آسیا سؤال پایانی ما است. ستاره 
تیم ملی ایران و باشگاه رم ایتالیا می گوید: »در 
فوتبال می گویند هر کسی درباره یک تورنمنت 
پیش بینی می کند، قطعاً چیزی درباره فلسفه 
این ورزش و اتفاقات عجیب و غریبی که رخ 
می دهد نمی داند. ما در تیم ملی ایران بازی 
به بازی پیش می رویم. الان فقط به هنگ کنگ 
فکر می کنیم و بعد از آن امارات.  با انرژی 
کامل و اتحادی خوب به مصاف رقبا می رویم 
و امیدوارم در نهایت بتوانیم عنوانی مهم را به 

دست بیاوریم.«

دوست ندارم این آمار را در بوق و کرنا کنم

 آزمون: حتی یک دقیقه
هم به رکورد فکر نکردم

برای پسری که در ۱۹ سالگی و بدون اینکه بازی 
در تیم هایی مثل پرسپولیس و استقال را تجربه 
کند و یا حتی به آنها فکر کند، در تیم ملی مطرح 
شد و خیلی زود استعداد خود را نشان داد، 
رسیدن به رکوردهای گلزنی ثبت شده در تاریخ 
فوتبال ایران، کار سختی نیست.  تعجبی ندارد 
که سردار آزمون بتواند هر رکورد دیگری را نیز در 
زمینه تعداد گل و حتی تعداد بازی بشکند. پسری 
که از همان ابتدا حساب خود را از سایرین جدا 
کرد و سبک و سیاق فوتبال اروپایی را حتی هنگام 
بازی در تیم های ملی پایه نیز نشان داد حالا به 
۵۰ گل رسیده و مسلماً گل های زیاد دیگری نیز 
در انتظار اوست.  سردار یک استعداد ناب در 
فوتبال ایران است که شاید تا سال ها نظیر او 
و مسیری که او طی کرد را کسی تجربه نکند، 
کسی که در فوتبال اروپایی شکل و فرم یک 

مهاجم تراز اول را گرفت و سپس برای تیم ملی 
ایران درخشید.  او با اینکه فرصت حضور در جام 
جهانی ۲۰۱4 را به دلیل کم تجربگی و شاید شرایط 
بدنی خود به دست نیاورد اما بعد از آن تبدیل 
شد به یک ستاره بی جانشین در ترکیب تیم ملی 
ایران و شایستگی خود را در هر میدان و تورنمنتی 
که به میدان رفت به رخ کشید.  مهاجمی که 
راحت و باهوش بازی می کند و موقعیتی را به 
راحتی از دست نمی دهد، او می تواند مهره ای 
قابل اتکا برای هر تیمی باشد، حتی تیمی مثل 
رم و مربی ای مثل ژوزه مورینیو. در تیم رم 
مورینیو دیر به توانایی های آزمون پی برد و کم 
به او میدان داد و شاید با میدان دادن بیشتر 
به چنین بازیکنی نتایج بهتری برای او و تیمش 

رقم می خورد و آقای خاص مجبور به 
خداحافظی از رم در این مقطع از 
فصل نمی شد.  جام ملت های 
آسیا تازه شروع شده و حالا بازی 
با هنگ کنگ در پیش است؛ یک 

فرصت دیگر برای گلزنی سردار 
و دیگر ستاره های تیم ملی ایران. 

به نظر می رسد که آمار گل های 
آزمون در این تورنمنت به 

شکلی قابل توجه رشد 
کند. چالش اول او 

احتمالاً رسیدن به رکورد ۱4 گل علی دایی در جام 
ملت های آسیاست و بعد هم شکستن رکورد 
تعداد گل های ملی دایی که البته این دومی کار 
بسیار سختی است.  شاید اگر مصدومیت های 
گاه و بیگاه و اتفاقات خاص برای سردار نبود، او 
تعداد گل های بیشتری را تا کنون به ثمر رسانده 
بود، بازیکنی که حالا حضورش در خط حمله 
تیم ملی تبدیل شده به یک قوت قلب برای 
سایر بازیکنان تیم و همچنین مایه امیدواری 
برای هواداران فوتبال ایران.  در قطر هر جا که با 
کارشناسان بین المللی فوتبال و افرادی مثل تیم 
کیهیل ستاره سابق تیم ملی استرالیا، مایکل چرچ یکی 
از فوتبال نویسان برجسته قاره آسیا و یا حتی هواداران 
دیگر تیم ها در مورد ایران حرف می زنیم اولین نکته ای 
که مطرح می کنند قدرت خط حمله ایران 
با حضور بازیکنانی مثل سردار آزمون 
و مهدی طارمی است و اینکه ایران 
می تواند یکی از مدعیان اصلی فتح 
جام با اتکا به این خط حمله باشد.  تیم 
ملی برای کسب یک موفقیت تاریخی پا 
به قطر گذاشته و در این راه سردار حکم 
جواهری ارزشمند و اسلحه ای قدرتمند 
را برای کادر فنی ایران 
در راه مقابله با هر 

حریفی دارد.

سردار؛ جواهر ناب، اسلحه قدرتمند

امیر اسدی
روزنامه نگار



تیم فوتبال مس رفسنجان که 
در دوره زمامداری محمد ربیعی 
روزهای بسیار خوشی را سپری کرد، 
امسال با هدایت ساکت الهامی به 
دست اندازهای بزرگی افتاده که 
البته با توجه به پیشینه مثبت 
الهامی در تیم های قبلی اش جای 

حیرت فراوانی دارد.
لیگ  ل  و ا نیم فصل  ن  یا پا ر  د
بیست و سوم، مس رفسنجان با 
اکتفا به چهار برد و تحمل 8 باخت 
ــه رده  و ثبت تفاضل گل »منفی 9« ب
دهم جدول تنزل کرده و رجحانش 
بر فولاد خوزستان که تیم یازدهم 
ید، فقط در  جدول به شمار می آ
تفاضل گل است و از هوادار تهران 
هم که در جای دوازدهم نشسته، 
تنها یک امتیاز بیشتر دارد. زدن فقط 
13 گل در 15 مسابقه برگزار شده 
رفسنجانی ها حتی از میانگین یک 
گل زده در هر بازی هم کمتر است و 
خوردن 22 گل در این مسابقات همه 
اعتبار کسب شده مسی ها در فصول 
اخیر را از میان برده است. فصولی که 
مس با هدایت ربیعی ابتدا از »لیگ 
یک« به لیگ برتر صعود کرد و سپس 
طی سه فصل متوالی به رتبه های 
پنجم تا هفتم این لیگ رسید و تمام 
رقبایش را وادار به پذیرش و تحسین 

قدرت خویش کرد.
 

عدم رعایت اصول »دفاع 
گروهی«

نسته در  می چرا نتوا لها ینکه ا ا
جدیدترین کوچش به تیمی تازه 

در لیگ برتر کلیدهای موفقیت را 
یک بار دیگر پیدا کند، از رازهای 
لیگ بیست و دوم است اما دلیل 
ین تنزل شگرف هرچه باشد،  ا
کمبود بازیکنان مستعد و توانا در 
ترکیب این تیم نیست. الهامی در 
مس رفسنجان بازیکنان کارگشا 
ده ای همچون  متحان پس دا و ا
محمد نژادمهدی، میثم تیموری، 
نیما انتظاری، محسن آذرپاد، محمد 
 ، ده ززا د شهبا ، سجا بنده لو خدا
حسن جعفری و فرشید باقری را در 
خدمت دارد و »خارجی«هایش نیز 
امثال لوسیانو پریرای برزیلی که 
در 40 سالگی همچنان گل می زند 
و منتظرمحمد عراقی که در ایام 
»پیش فصل« یکی، دو ماهی با 
استقلالی ها سر کرد و سپس به 
رفسنجان آمد، هستند. شاید تصور 
شود که دروازه بانان مس که یکی 
از آنها داود نوشی صوفیانی است، 
به وظایف خود به درستی عمل 
نکرده اند اما 22 گل خورده این 
تیم محصول عدم رعایت اصول 
»دفاع گروهی« توسط مدافعان و 
هافبک های تیم و بروز اشتباهات 
متعدد در این زمینه بوده است. این 
اشتباهات چنان تأثیرگذار بوده که 
فقط دو تیم دیگر در نیم فصل اول 
لیگ بیست و سوم به همین تعداد 
)22( یا بیشتر از آن گل خورده اند و 

ــا تیم های ته جدول صنعت نفت  آنه
آبادان و نساجی قائمشهر هستند. 
تیم هایی که آنقدر ضعیف عمل 
کردند که سرمربی شان )عبدالله 
ویسی و سید مهدی رحمتی( مجبور 
به کناره گیری از سمت های خود 
شدند و مربیان خارجی و تازه ای جای 

آنها را گرفته اند.

 تساوی با پرسپولیس هم 

به کار الهامی نیامد
وقتی مس رفسنجان در بازی 
ماقبل آخرش در نیم فصل اول به 
تیم قعرنشین استقلال خوزستان 
هم باخت، هرگونه دفاعیه ای از 
عملکرد آن سخت تر از قبل شد و با 
اینکه الهامی توانست در هفته آخر 
پرسپولیس را با تساوی 2-2 متوقف 
کند و مانع از رسیدن سرخ ها به 
استقلال در صدر جدول رده بندی 
شود اما این نتیجه هم جبران 

واقعی و کاملی بر کلکسیون نتایج 
بدی نبود که مسی ها در هفته های 
قبلی کسب کرده بودند و شاید 
شماری از بدترین روزهای عمر 
حرفه ای و شغلی الهامی را موجب 

شدند.
 

چند فقره استعفا
نتایج بسیار ضعیف تیم رفسنجانی 
در طول نیم فصل اول حداقل یکی، 
دو بار الهامی را به سوی استعفا و 
جدایی از این تیم سوق داد و در یکی 

از این مرتبه ها او چمدان هایش را 
بست و به تهران بازگشت. با این 
حال پس از رد شدن استعفای وی 
توسط سران مس و تجدیدنظر 
»ساکت« در خصوص کاری که انجام 
داده بود، یک بار دیگر سر و کله او در 
تمرینات این تیم پیدا شد. البته 
گشایشی در کار مسی ها حاصل 
نیامد و نتایج این تیم خوب نشد 
که نشد ولی الهامی با درنظر گرفتن 
موارد قبلی از یک استعفای جدید 

پرهیز کرد و پای مس ماند.

ذهن خراش خورده سرمربی
اینکه این ماندگاری تا کی دوام دارد، 
بر ناظران پوشیده است اما اگر تیم 
رفسنجانی در چهار - پنج هفته اول 
نیم فصل دوم نیز نتایج بدی بگیرد 
هم خود او وادار به رفتن مجدد 
خواهد شد و هم سران این باشگاه 
که به توفیق های قبلی عادت 
کرده اند، ادامه سرشکستگی ها را 
برنخواهند تابید و طرق دیگری را 
طی خواهند کرد و به مربیان تازه ای 
روی خواهند آورد. این مهم ترین 

معضلی است که حتی در روزهای 
تعطیلی طولانی بین دو نیم فصل 
لیگ بیست و سوم فکر مدیران 
باشگاه را مشغول و ذهن الهامی 
را خراش می دهد. مربی ای که با 
تیم کم مهره نساجی هم توانست 
جام حذفی کشور را فتح کند و با 
»تراکتور« نیز به همین توفیق رسید 
و دوران حضورش در تیم هوادار 
تهران هم بسیار بهتر از روزهای 
تلخ سپری شده او در رفسنجان 

بوده است.
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 پریرا و بستن پنجره
آخرین بروزرسانی از محکومیت های 
قطعی باشگاه ها در همه کشورها 
و گزارش بسته شدن پنجره نقل و 
انتقالات تیم ها روی سایت فیفا منتشر 
شده است.  بعد از آنکه مشخص شد 
استقلال، پرسپولیس و آلومینیوم اراک 
پنجره نقل و انتقالاتی شان بسته 
شده، حالا این محکومیت درباره 
باشگاه مس رفسنجان نیز به چشم 
می خورد. بر اساس اعلام فیفا 
باشگاه مس رفسنجان به منع از 
جذب بازیکن جدید محکوم شده 
است؛ فیفا سه پنجره آینده مس 
رفسنجان را بسته و مدیران این 
باشگاه باید در راستای باز کردن 
پنجره اقدام کنند. به نظر می رسد 
شکایت لوسیانو پریرا، مهاجم 
برزیلی مسی ها، به خاطر مطالبات 
سال گذشته خود دلیل اصلی 
بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی 
نارنجی  پوشان است. بی شک بسته 
شدن پنجره نقل و انتقالاتی مس 
رفسنجان از سوی فیفا، شوک بزرگی به 
مسئولان این باشگاه است.  مسی ها 
هنوز فعالیت خاصی در نقل و انتقالات 
زمستانی انجام نداده اند و حتی اخباری 
درباره جدایی برخی بازیکنان این تیم 
هم به گوش می رسد. از سوی دیگر 
تا زمان پرداخت نشدن بدهی هایی 
که در فیفا ثبت شده، مس رفسنجان 
نمی تواند بازیکن جدیدی را به لیست 
نفراتش اضافه کند و باید دید این 
باشگاه چگونه از مخمصه کنونی رهایی 
پیدا خواهد کرد. این برزیلی با زدن پنج 

گل و یک پاس گل مؤثرترین بازیکن 
تیمش است. پریرا از هفته ششم به 

ترکیب تیمش اضافه شد.

  ساکت نزدیک 

درب خروجی باشگاه
ساکت الهامی پس از شکست چهار 
بر یک تیمش مقابل ملوان بشدت از 
سوی هواداران مورد خطاب قرار گرفت. 
او که شاید انتظار چنین برخوردی 
را نداشت بلافاصله از خودش دفاع 
کرد: »۷0 دقیقه فحش ناموسی به 
من دادند. من هم خانواده دارم. مگر 
من از پشت کوه برای مربیگری به 
اینجا آمده ام؟ همه می دانند که اینها 
شیتیل بگیرند و من به آنها شیتیل 
نمی دهم. یک مشت شیتیل بگیر 
آمده اند و به من فحش می دهند. هر 
ــواده خودتان  چه به من گفتید به خان
ــخ باشگاه شما تنها  برمی گردد. در تاری
یک پنجمی داشتید اما من با دو جام به 
اینجا آمده ام. نساجی را در شرایطی نگه 
ــولا هم نمی توانست  داشتم که گواردی
این کار را بکند. تراکتور هم از زمانی 
که من رفتم شرایط خوبی پیدا کرد 
و سهمیه گرفت. من با آبرو به اینجا 
آمدم و نجابت کردم تا الان حرفی نزدم. 
دکتر من قبل از بازی به تمرین نیامده 
ــد بچه های من مدرسه  است و می گوی
دارند، نمی آیم. چه کسی می گوید این 
تیم سال گذشته 150 میلیارد هزینه 
کرده است؟ این تیم سال گذشته 
300 میلیارد هزینه کرده و 130 میلیارد 
بدهی از سال گذشته دارد. من تاکنون 
20 درصد پول گرفته ام. من پول عمل 
پدرم را که با مرگ دست وپنجه نرم 
می کند، ندارم و طلاهای همسرم را 
ــد که  ــم می گوی ــر تی ــه ام. بعد دکت فروخت
باید پول مدرسه بچه هایش را بدهد. 
بعد آمدند به یکی هفت درصد، به 
یکی هشت درصد پول دادند. تمام 
تیم به هم ریخته است. بازیکنان تحت 

فشارند. چک داشته اند و پاس نشده 
است و همه همینطورند.« اما حالا خبر 
می رسد که او به درب خروجی باشگاه 
نزدیک شده است. حسین پورمحمدی 
مدیرعامل باشگاه مس رفسنجان 
می گوید: »با توجه به اینکه وضعیت 
ز  هنو  ، نیست مشخص  بی  سرمر
تمرینات را شروع نکردیم و منتظریم 
تا کمیته ورزش شرکت مس نتیجه 
بررسی خود را برای ادامه همکاری با 

آقای الهامی به ما اعلام کند.«

3 داور برای 6 بازی خانگی
زی  با هشت  ر  د ن  رفسنجا مس 
نیم فصل میزبان حریفان شان بودند 
و فقط 10 امتیاز کسب کردند. جالب 
اینکه سه داور شش بازی خانگی شان 
را قضاوت کردند. وحید کاظمی، حسن 
اکرمی و ایمان کهیش هر کدام دو مرتبه 
در ورزشگاه شهدای مس برای این تیم 

سوت زده اند.
 

شش بازی یک امتیاز
تیم ساکت الهامی پایانی فوق العاده 
ضعیف در نیم فصل اول داشت. آنها از 
شش بازی متوالی پایانی مقابل گل گهر، 
صنعت نفت، سپاهان، ملوان، استقلال 

خوزستان و پرسپولیس فقط یک امتیاز 
آن هم مقابل قرمزهای پایتخت به 
دست آوردند. مس رفسنجان در این 
شش مسابقه 15 گل دریافت و چهار 

گل هم زد.
 

نیمه اول های ضعیف
مس رفسنجان در 15 بازی 13 گل زده 
که به طور میانگین 0/86 گل برای هر 
بازی. جالب اینکه از این 13 گل فقط 
سه گل در نیمه های اول و آن هم در 
15 دقیقه ابتدایی. در واقع مسی ها 
از دقیقه 16 تا 45 موفق به باز کردن 
دروازه حریفان شان نشده اند. در عوض 
نیمه دوم های بهتری داشتند. البته با 
اینکه 10 گل در این نیمه زده اند اما 15 

گل هم خورده اند.

دومین خط دفاعی ضعیف
عی لیگ در  ین خط دفا ضعیف تر
نیم فصل اول با 25 گل خورده از آن 
صنعت نفت آبادان است. بعد از 
نفتی ها مس رفسنجان و نساجی با 22 
گل خورده ضعیف ترین خط دفاعی را 
در اختیار دارند. شاگردان الهامی هفت 
گل در نیمه های اول و 15 گل هم در 

نیمه های دوم دریافت کرده اند.

نحوه بیشترین گل های زده:
پاس در عمق:5 تا، پنالتی: 4 تا

نحوه بیشترین گل های خورده:
پاس در عمق:۷ تا

تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول:صفر
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم:2 تا

تعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول:یک گل
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم:صفر

داوران بازی های خانگی:
کاظمی، اکرمی، ایمان کهیش )2( محمدی، میثم حیدری

کمک داوران بازی های خانگی:
صفایی)3( قدیری)2( نادری، عبداللهی، زیبا، شفیعی، افشون، هاشمی نسب، 

حیدری، فرهادپور، یعقوب سخندان، نادری، باشنده

بررسی عملکرد تیم ها در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم - مس رفسنجان

گل نزن  از دقیقه 16 تا 45

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیبازی ها

410-12-82248خانگی

57-10-72145خارج از خانه

15جمع

 z جدول فراوانی بازی ها

 z جدول فراوانی گل ها

76-90 61-75  46-60 31-45 16-30 0-15     فراوانی گل ها

5 1 4 0 0 3 گل های زده

5 4 6 6 1 0 گل های خورده

اخراج اخطار
پاس 

گل
گل

دقایق 
بازی

بازی 
ثابت

تعداد 
بازی

 نام
 بازیکن

شماره 
پیراهن

0 0 0 1 1258 11 15 میثم تیموری 12

1 3 0 1 1252 13 14 فرشید باقری 21

0 2 1 0 1176 9 15 محمدمهدی محبی 30

0 1 2 0 1103 4 15 محسن آذرباد 23

0 3 0 0 970 8 13 علی عدنان 53

9 1 1 2 944 8 12
 جلال الدین
علی محمدی

99

0 2 1 1 935 3 13 حسن جعفری 17

0 3 0 14* 900 10 10 حامد لک 81

0 0 0 0 849 6 11 محمد نژادمهدی 2

0 4 0 1 830 4 12 محمد خدابنده لو 8

0 1 1 5 734 4 10 لوسیانو پریرا 29

0 0 1 0 707 7 11 رامتین سلیمان زاده 4

0 3 0 0 543 2 12 نیما انتظاری 28

2 0 0 1 539 0 10 سجاد شهباززاده 10

0 0 0 8* 450 5 5 داود نوشی صوفیانی 1

0 1 0 0 419 1 8 مجید نصیری 5

0 1 1 0 396 0 12
 محمدحسین

کریم زاده
7

0 1 2 1 335 0 11 منتظر محمد 11

0 0 0 0 304 0 11 مهدی ترکمان 77

0 1 0 0 96 0 8 محمد اکبری نسب 88

0 0 0 0 56 0 5 حسین مهربان 9

 zجدول دقایق بازی بازیکنان

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.
یک گل خورده این تیم توسط میثم تیموری وارد دروازه شان شد.

 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه نگار

10

نزول شگرف مس رفسنجان از رازهای لیگ بیست و سوم است

بدترین روزهای »ساکت الهامی«
 وصال روحانی

روزنامه نگار

نتایج بسیار ضعیف 
تیم رفسنجانی در 
طول نیم فصل 
اول حداقل یکی، 
دو بار الهامی را به 
سوی استعفا و 
جدایی از این تیم 
سوق داد و در یکی 
از این مرتبه ها او 
چمدان هایش را 
بست و به تهران 
بازگشت
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بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

بالاتر از هالند و امباپه، بالاتر از همه

و دوباره مسی...

لیونل مسی به عنوان بهترین بازیکن جهان 
در سال 2023 از سوی فیفا معرفی شد و با دو 
عنوانی که در سال های 2019 و 2022 به دست 
آورده، حالا از این جهت هم بی رقیب است. 
او که در سال 2023 هشتمین توپ طلایش 
را نیز گرفت، نخستین بازیکن شاغل در لیگ 
حرفه ای آمریکا)MLS( است که به این عنوان 
می رسد. مسی که بالاتر از ارلینگ هالند و 
کیلیان امباپه انتخاب شد، به همراه دو رقیبش 
در مراسم لندن حاضر نبود چون در حال تمرین 
با اینترمیامی است و خود را برای نخستین بازی 
پیش فصل که جمعه برابر تیم ملی السالوادور 
برگزار می شود، آماده می کند. فصل اینتر 
از بازی دوم اسفند مقابل رئال سالت لیک 
شروع می شود و تا آن موقع بازی های دوستانه 
متعددی برگزار می کنند از جمله دیدار 12 

بهمن مقابل النصر کریستیانو رونالدو.
 

رویه فیفا
جایزه بازیکن سال فیفا معمولاً یک سال 
تقویمی را در بر می گیرد و با توپ طلا که 
عملکرد فصل را مد نظر قرار می دهد، 
متفاوت است. اما جوایز امسال از دسامبر 
2022 تا آگوست 2023 را شامل شد به دلیل 
اینکه جام جهانی قطر در مراسم سال قبل 
گنجانده شده بود. آرای مربیان و کاپیتان های 
تیم های ملی به اضافه روزنامه نگاران و 
هواداران در سایت فیفا که هر کدام 25 درصد 
محاسبه می شود، برندگان را تعیین می کند. 
جایزه پوشکاش برای بهترین گل هم توسط 

هواداران به برنده اعطا می شود.
 

امتیاز برابر
مسی در رأی گیری با هالند برابر شد اما این 

بازیکن 36 ساله یک افتخار دیگر به ویترین 
پرزرق و برق خود اضافه کرد. فیفا توضیحی 
رسمی منتشر کرده درباره اینکه چرا مسی و 
نه هالند به این جایزه رسید. بر اساس بند 
12 قانون بهترین های فیفا در صورتی که 
دو نفر برای انتخاب بهترین بازیکن امتیاز 
برابر داشته باشند، کسی برنده می شود که 
از دسته خودش بیشترین پنج امتیازی را 
گرفته باشد. به عنوان مثال اگر این اتفاق در 
رده بندی بهترین بازیکن مرد رخ دهد، کسی 
که از سوی کاپیتان های تیم های ملی بیشتر 
انتخاب اول شده و به اصطلاح پنج امتیازی 
شده باشد، برنده خواهد بود. مسی و هالند 
در امتیاز 48 برابر بودند اما مسی به این دلیل 
که نفر اول 13 کاپیتان تیم ملی بوده در برابر 11 
انتخاب اول هالند به این جایزه رسیده است. 
امباپه که با 35 امتیاز سوم شده، انتخاب اول 
9 کاپیتان ملی بوده است. بر اساس اعلام 
فیفا در واقع هالند بیشتر از سوی مربی ها 
و رسانه ها انتخاب شده و مسی بیشتر مورد 
توجه کاپیتان ها و هواداران قرار گرفته است.

 

تأثیر جام جهانی
با آنکه مسی جایزه سال 2022 را به خاطر 
قهرمانی در جام جهانی به دست آورد اما 
به نظر می رسد بسیاری از رأی دهندگان 
همچنان تحت تأثیر تورنمنت قطر به 
او رأی دادند که در هفت بازی آرژانتین 

هفت گل زد و سه پاس گل داد. او در 
بازه زمانی مورد نظر برای جایزه سال 

فیفا در سال 2023 توانست 9 گل در 
21 بازی برای پاری سن ژرمن بزند قبل از 

اینکه به اینترمیامی برود. مسی همچنین در 
این مدت پنج گل در سه بازی برای آرژانتین 
به ثمر رساند. از سال 2016 که این جایزه 
راه افتاده، تنها چهار بازیکن آن را برده اند. 
رونالدو دو سال اول را برد قبل از آنکه لوکا 
مودریچ در سال 2018 به این عنوان برسد. 

روبرت لواندوفسکی هم در سال های 2020 و 
2021 بهترین بازیکن سال فیفا شد.

 اظهار نظرها
لیونل اسکالونی مربی تیم ملی آرژانتین درباره 
مسی گفت: »اگر بگویم در تمرین چه کارهایی 
می کند، باور نمی کنید. او دیوانه است. به لئو 
گفته ام تا وقتی که از بازی لذت می برد، باید 
ادامه دهد. او نشان داده هیچ حد و مرزی در 
فوتبال وجود ندارد و این فوق العاده است.« 
دیوید بکام مالک مشترک اینتر میامی هم 
گفت: »یکی از دلایل ما برای آوردن او این 
بود که الهام بخش نسل فوتبالیست ها باشد. 
او می تواند فوتبال را تغییر دهد.« نیمار 
هم تیمی سابق او در بارسلونا و پاری سن ژرمن 
هم گفت: »برادر، آنطور که می خواستیم 
نشد اما خوشحالم که دو سال دیگر با هم 

بودیم. در مرحله جدید زندگی برایت آرزوی 
خوشبختی دارم.«

 

شش بازیکن از سیتی
منچسترسیتی فصل فوق العاده ای را پشت سر 
گذاشت و سه گانه برد برای همین شش بازیکن 
از این تیم در تیم منتخب جای گرفتند. ادرسون 
جایزه بهترین دروازه بان مردان و پپ گواردیولا 
جایزه بهترین مربی مردان را گرفت اما هالند 
جوایز فردی تیم را کامل نکرد. به هر حال در 
تیم منتخب سال، هر سه مدافع سیتی، روبن 
دیاز، کایل واکر و جان استونز حاضر شدند به 
همراه هالند و هافبک های تیم، برناردو سیلوا 
و کوین دبروین. مسی و امباپه به همراه سه 
بازیکن از رئال مادرید هم در این فهرست قرار 
گرفتند، وینیسیوس جونیور، تیبو کورتوآ و جود 
بلینگام. سارینا ویگمن مربی تیم زنان انگلیس 
جایزه بهترین مربی و مری ارپس جایزه بهترین 
دروازه بان را گرفتند اما جایزه بهترین بازیکن به 
آیتانا بونماتی از تیم ملی اسپانیا تعلق گرفت 
که به عنوان قهرمانی جهان رسید. در مجموع 
هفت بازیکن از انگلیس در تیم منتخب سال 

زنان قرار گرفتند.
 

جایزه گواردیولا
پپ گواردیولا نخستین جایزه جشن را به 
عنوان بهترین مربی سال دریافت کرد. او 
بالاتر از لوچانو اسپالتی و سیمونه اینتزاگی 
به این جایزه رسید. اسپالتی ناپولی را به 
نخستین قهرمانی اش بعد از 32 سال رساند 
در فاصله پنج هفته مانده به پایان لیگ که یک 
رکورد مشترک است. اینتزاگی هم اینتر را به 
قهرمانی جام حذفی ایتالیا و نایب قهرمانی لیگ 
قهرمانان اروپا رساند. پدر 92 ساله گواردیولا هم 

از حاضران در این مراسم بود.

 گل برتر

 B گیلرمه مادروگا بازیکن بوتافوگو در سری

برزیل جایزه بهترین گل سال 
را به دست آورد که به احترام 
گلزن افسانه ای مجارستان، 
فرانس پوشکاش نامگذاری 
شده است. رقبای او برای 
گل سال خولیو انسیسو 
یتون و نونو  بازیکن برا
سانتوس از اسپورتینگ 
بودند. قیچی برگردان او 
از بیرون محوطه جریمه 

در دیدار با نوووریزونتینو 
مورد توجه کاربران سایت 

فیفا قرار گرفت.
  

جایزه ویژه
جایزه ویژه فیفا در این 
مراسم به مارتا رسید که 
بیش از 20 سال در سطح 

اول فوتبال زنان درخشیده. 
او که شش بار جایزه بهترین 
بازیکن سال را در سال های 

2006 و 2018 به دست  -2010
آورده، در شش دوره جام جهانی زنان 

در 23 بازی 17 گل زده و در فوتبال زنان 
و مردان بی رقیب است. 

در میان بازیکنانی که هنوز فعالیت 
دارند، لیونل مسی با 13 و کیلیان امباپه 
با 12 گل نزدیکترین رقبای او هستند. 
مارتا همچنان برای تیم اورلاندو پراید و 
تیم ملی برزیل می درخشد اما تصمیم 
گرفت جام جهانی سال گذشته آخرین 
جام او باشد. مارتا یکی از سه نفری 
است که در پنج جام جهانی گل 

زده در کنار کریستین سینکلر 
از کانادا و کریستیانو رونالدو 
از پرتغال. این دو نفر هم مثل 
 مارتا جایزه ویژه فیفا را دریافت 

کرده اند.

در پنجره نقل وانتقالات تابستانی و در حالی 
که حتی امکان داشت این انتقال در واپسین 
لحظاتش منتفی شود، هری کین با وجود همه 
این جنجال ها در نهایت با انتقالی به ارزشی در 
حدود 100 میلیون یورو از تاتنهام به بایرن مونیخ 
پیوست.  این ستاره انگلیسی از زمان پیوستنش 
به باواریایی ها نیز تاکنون عملکرد فوق العاده ای 
داشته و شروعش در بوندس لیگا همراه با 
رکوردشکنی بوده است. عملکرد 
و روندی که بسیاری از 
کارشناسان و اهالی 

فوتبال آلمان آن را تحسین می کنند.
حال هری کین پس از گذشت یک نیم فصل 
از حضورش در بوندس لیگا و بایرن مونیخ، 
مصاحبه ای مفصل با گئورگ هولتسنر خبرنگار 
نشریه کیکر آلمان داشته و درباره موضوعات 
مختلفی صحبت کرده است. کین درباره اولین 
تجربه اش از تعطیلات زمستانی و بازی نکردن 
در باکسینگ دی انگلیسی، گفت: »من واقعاً 
اوقات خوبی با خانواده ام سپری می کنم. در این 
زمان من معمولاً فوتبال بازی می کردم اما این بار 
توانستم تمام بازی های لیگ برتر را همراه با 
آرامش تماشا کنم. سرگرم کننده بود و راستش 
را بخواهید، سریع به این شرایط عادت می کنید. 
این فرصت خوبی است برای اینکه با همسر و 
بچه هایم وقت بگذرانم زیرا طی چهار ماه گذشته، 

چندان این فرصت را نداشتم.«
کین درباره اولین نیم فصلش در بایرن مونیخ، 
گفت:  »باید بگویم که بسیار خوشحالم. این 
اولین انتقال من پس از مدت ها حضور در تاتنهام 
بود، بنابراین نمی دانستم دقیقاً چه چیزی انتظارم 
را می کشد. من تنها به خودم و توانایی هایم ایمان 
داشتم. می دانستم دارم به تیم بزرگی می پیوندم 
اما نمی دانستم اوضاع برای من قرار است چگونه 
پیش برود. چند ماهی که در هتل گذراندم، 
فوق العاده بود و همه بسیار نسبت به من محبت 
داشتند. هواداران نیز بشدت از من حمایت 
کردند. در کل، نمی توانستم شروع 
بهتری را متصور شوم. البته اگر 
ما صدرنشین بودیم، 

بهترین حالت ممکن 
بود اما بایرلورکوزن شروع 

گر خوبی در این فصل داشت. با این  ا ل  حا
کسی نیز به من می گفت تا کریسمس بیش از 20 
گل به ثمر می رسانم، قطعاً از این شرایط استقبال 
می کردم. فکر می کنم اوضاع بهتر هم خواهد 
شد و اگر این راه را ادامه دهیم، قوی و قوی تر 
می شویم. امیدوارم نه تنها بلکه باقی بازیکنان 
مانند لروی سانه، جمال موسیالا، کینگزلی کومان 
و سرژ گنابری وقتی از مصدومیتش برگشت نیز 
به پیشرفت شان ادامه دهند. امیدوارم نیم فصل 

دوم خوبی را سپری کنیم.« 
کین درباره یادگیری زبان آلمانی، گفت: »روند 
کندی دارد و واقعاً سخت است. من هفته ای دو 
ساعت تمرین می کنم و همچنین سعی می کنم 
وقتی اطرافیانم آلمانی صحبت می کنند، با دقت 

گوش کنم. با این حال به زمان نیاز دارم.« 
کین درباره اینکه دلتنگ چه چیزی در انگلیس 
شده، گفت: »سؤال خوبی است اما من کسی 
نیستم که بخواهد دلتنگ شود. نگاه من به 
آینده است و خیلی به گذشته فکر نمی کنم. من 
از بودن در اینجا لذت می برم. خوشبختانه همه 
انگلیسی صحبت می کنند که واقعاً به من کمک 
می کند. در نهایت زندگی همین است، شما 
شغل و خانواده ای دارید که از آنها مراقبت کنید. 
زندگی روزمره من در اینجا در حال پیدا کردن 

روند خوبی است.« 
 کین درباره علاقه باشگاه های انگلیسی به 
خودش و اینکه رفتن به این باشگاه برای او یک 
گزینه بوده یا خیر، گفت: »هیچ وقت نمی توانی 
در فوتبال بگویی هرگز! زیرا خیلی چیزها می تواند 
تغییر کند. تاتنهام بخش بزرگی از زندگی من 
بود، ما لحظات خیلی خوبی با یکدیگر داشتیم 
اما بایرن مونیخ نیز گزینه واقعاً خوبی بود. من 
می خواستم تجربه متفاوتی داشته باشم و بیشتر 

با فوتبال اروپا آشنا شوم.« 
کین درباره تلاش توماس توخل برای قانع 
کردنش تا به بایرن مونیخ بپیوندد، گفت: 
»توماس درباره انتظاراتی که دارد با من صحبت 
کرد و گفت چه هدفی برای استفاده از من دارد، 
چه چیزی نیاز دارد و چگونه می توانم به تیم 
کمک کنم. او تلاش زیادی کرد و این مرا تحت 

تأثیر قرار داد.« 
  کین درباره هیاهو و انتظارات بالایی که از انتقال 
گران قیمت او وجود دارد، گفت:»من اجازه 
نمی دهم این مسائل روی کار من تأثیر بگذارد. 
من دقیقاً می دانم چه کاری انجام می دهم و 
چگونه می توانم به تیم و باشگاه کمک کنم. 
من به خودم و توانایی هایم ایمان دارم. من روی 
چنین مواردی تمرکز می کنم. گاهی اوقات در 
نقل وانتقالات بزرگ، بازیکنان از تمام توان خود 
برای تحت تأثیر قرار دادن بقیه بهره می برند و 
شاید مصدوم شوند. من سعی می کنم خونسرد 

باشم و روی تمرینات تمرکز کنم.« 
 کین درباره تفاوت توخل با مربی های پیشینش 
نتونیو کونته و مائوریسیو  )ژوزه مورینیو، آ
پوچتینو(، گفت: »هر مربی با دیگری فرق دارد. 
توماس ایده های فوق العاده ای دارد و می داند 
که می خواهد تیمش چگونه بازی کند. او انرژی 
و اشتیاق خوبی به رختکن تزریق می کند. 
من دوست دارم به حرف های او گوش کنم 
و یاد بگیرم. من و توماس درباره فوتبال زیاد 
صحبت می کنیم. ما درباره بازی ها و اینکه چه 
خواسته هایی از من دارد، بحث می کنیم. در 
نهایت همه ما هدف یکسانی داریم و می خواهیم 
در لیگ و لیگ قهرمانان اروپا، قهرمان شویم. حال 
هرچه بیشتر با یکدیگر صحبت و سعی کنیم 
به هم کمک کنیم، شانس ما برای رسیدن به 

هدف مان بیشتر می شود.« 
 کین درباره شانس بایرن مونیخ برای قهرمانی در 
لیگ قهرمانان اروپا، گفت: »من فکر می کنم اگر 
به وضعیت تیم های حاضر در لیگ قهرمانان اروپا 
تا اینجای فصل نگاه کنید، بایرن مونیخ یکی از سه 
مدعی قهرمانی است. با این حال همان طور که در 
سال های گذشته شاهد بودیم، همیشه بهترین 
تیم قهرمان نمی شود و عوامل زیادی وجود دارند. 
من همیشه فکر می کنم در چنین رقابت هایی 
باید بازی به بازی پیش بروید و امیدوارم شروع 

خوبی مقابل لاتزیو داشته باشیم.« 
خبرنگار کیکر سپس از کین می پرسد آیا تاکنون 
لغت آلمانی »Finale Dahoam« به گوشش 
خورده و او نیز جواب منفی می دهد که خبرنگار 
در ادامه بیشتر توضیح داد و گفت: برای تو فینال 
لیگ قهرمانان در ومبلی فینال خانگی حساب 
می شود یا فینال سال آینده در آلیانتس آرنا؟ که 
کین پاسخ داد: »من هر دو را می خواهم. برای من 
مهم نیست در آلیانتس باشد یا ومبلی، برای من 

هر دو فینال در خانه برگزار می شود.« 
کین درباره روبرت لواندوفسکی و رکورد 41 گلش 
در بوندس لیگا، گفت: »چند بار با او ملاقات 
کردم. یک بار در یک فیلم تبلیغاتی هم را دیدیم و 
یک بار هم در فرودگاه با یکدیگر برخورد داشتیم. 
او کارهای زیادی برای این باشگاه انجام داده اما 
بدون توجه به اینکه چه کسی در باشگاه تان 
رکورددار است، شما برای شکستن آن تلاش 

می کنید. با این حال من به چنین چیزهایی زیاد 
فکر نمی کنم و فقط می خواهم فوتبال بازی کنم. 
هر چند رسانه ها و هواداران می توانند درباره هر 
چیزی صحبت کنند. روبرت به درستی در این 
باشگاه جایگاه بالایی دارد و میله را بالا گذاشته 
است )رکورد فوق العاده ای از خود به جا گذشته(. 
شروع خوبی در اینجا داشتم و امیدوارم وقتی 
به انتهای فصل رسیدیم، کمی به رکوردهای او 

نزدیک تر شده باشم.« 
کین تنها 47 گل تا شکستن رکورد افسانه ای آلن 
شیرر در لیگ برتر فاصله دارد. او درباره اینکه 
آیا روزی برای رسیدن به آن دوباره به انگلیس 
برمی گردد، گفت: »من واقعاً به تعداد گل هایی که 
در لیگ برتر به ثمر رسانده ام، افتخار می کنم اما 
شکستن این رکورد هرگز هدف اصلی من نبود. 
البته هرچه در چند سال گذشته به آن نزدیک تر 
می شدم، بیشتر درباره اش حرف می زدم اما باید 
منتظر بمانیم و ببینیم چه می شود. چه کسی 
می داند در آینده قرار است چه اتفاقی رخ دهد؟ 
من الان در بایرن هستم و قراردادی چهار ساله 
امضا کردم و اکنون این چیزی است که روی آن 

تمرکز کردم.« 
 کین درباره تفاوت بین بوندس لیگا و لیگ 
برتر انگلیس، گفت: »در بوندس لیگا تیم های 
بیشتری سعی می کنند از عقب بازی کنند، 
تیم های بیشتری پرس می کنند و گاهی اوقات 
نیز از یارگیری نفر به نفر استفاده می کنند. 
بنابراین فضاهای خالی بیشتری وجود دارد که 
می توانیم از آنها استفاده کنیم. در لیگ برتر 
تیم ها ساختارمندتر بودند و چندین تیم بسیار 
بسته و دفاعی بازی می کردند. همچنین در اینجا 
جو فوق العاده ای در استادیوم ها وجود دارد که 

کاملاً متفاوت از لیگ برتر است.« 
کین درباره الگویش، گفت: »دیوید بکام برای من 
الگوی بزرگی بود. او کاپیتان تیم ملی انگلیس 
بود و از کودکی دوست داشتم مثل او باشم. ما 
همیشه در تماس هستیم و چندبار با یکدیگر 
ملاقات کردیم. وقتی به بایرن پیوستم، او به من 
تبریک گفت. امیدوارم بتوانیم او را برای تماشای 
یک بازی به مونیخ دعوت کنیم که در این صورت 

عالی خواهد شد.«
کین درباره وضعیت تیم ملی آلمان در آستانه 

یورو 2024، گفت: »من فکر می کنم آلمان در 
یورو قدرتمند خواهد بود. می دانم اینجا درباره 
چیزهای زیادی صحبت می شود و هواداران 
نگران هستند اما به نظرم آنها واقعاً تیم خوبی 
دارند. به عنوان یک انگلیسی، من هرگز آلمان 
را دست کم نخواهم گرفت. به خصوص اینکه 
در خانه بازی می کنند و مصمم هستند تا 

هواداران شان را تحت تأثیر قرار دهند.« 
کین سپس درباره احتمال بستن بازوبند 
کاپیتانی بایرن، گفت: »ما چند رهبر در تیم 
داریم و این به مربی و باشگاه بستگی دارد. اگر 
در یک بازی کاپیتان های ما در دسترس نباشند، 
افتخار می کنم بازوبند این باشگاه را ببندم. با این 
حال اکنون به چنین موضوعی فکر نمی کنم. 
صرف نظر از اینکه کاپیتان باشم یا خیر، من 
همیشه همین بازیکن هستم. من مثل همیشه 
تمرین می کنم، مثل همیشه صحبت می کنم 
و مثل همیشه فوتبال بازی می کنم و این قرار 

نیست تغییر کند.« 
کین درباره تیم ملی انگلیس و یورو، گفت: »ما 
شانس خوبی داریم و تیم در سال های اخیر 
چندین تجربه خوب داشته است. در آخرین دور 
از مسابقات یورو به فینال رسیدیم. اکنون نیز 
احساس می کنم که می توانیم نقش خوبی در 
این تورنمنت ایفا کنیم. انگلیس مدت هاست 
که برنده هیچ جامی نشده و باید سعی کنیم 
این شرایط را تغییر دهیم. این واقعیت که 
من اکنون در آلمان بازی می کنم، تجربه خوبی 
است و امیدوارم آن را به تیم نیز انتقال دهم. 
من می خواهم الگوی خوبی باشم و در زمین و 

تمرینات، پیشرو باشم.« 
 کین در آخر درباره اینکه 10 سال بعد، خودش 
را کجا می بیند، گفت: »سؤال خوبی است. 
من 10 سال دیگر 40 سالم می شود. چه کسی 
می داند چه می شود؟ من دوست دارم تا جایی 
که توانش را دارم، فوتبال بازی کنم. من از آن 
بسیار لذت می برم و نمی خواهم متوقف شود. 
من ایالات متحده را دوست دارم و زیاد در آنجا 
وقت می گذرانم. همچنین به NFL )لیگ فوتبال 
آمریکایی( هم  فکر کردم و شاید بخواهم در آن 
حرفه به کار خودم ادامه دهم. با این حال فکر 

نمی کنم بخواهم مربی شوم.«

مرد شماره یک این روزهای بایرن:مرد شماره یک این روزهای بایرن:

هیچ وقت نمی توانید به فوتبال بگویید هرگز!هیچ وقت نمی توانید به فوتبال بگویید هرگز!

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zمصاحبه

محسن ذاکری
روزنامه نگار



فدراسیون نه تنها 
هیچ حمایتی از ما 
نمی کند بلکه یک 

هزاری هم به ما 
نمی دهد. آنها برای 

اینکه اسپانسر 
هزینه ام را بدهد هم 
از فرستادن نامه دریغ 

کردند. نمی دانم چرا 
فدراسیون نه پولی 

به ما می دهد و نه 
نامه به اسپانسرم 

می زند؟

 zخبر

فروتن گل آرا:

تغییر بوکس ایران در کوتاه مدت رویاپردازی است

 مربی تیم ملی بوکس گفت: »تغییر ساختار در دو ماه به دست رینالدو 
فونتس رویاپردازی است، اما حضور او روح جدیدی به بوکس ایران تزریق 
کرده است. رینالدو  فونتس و هر مربی دیگری برای تغییر ساختار باید برنامه 
بلند مدت داشته باشند، چرا که این تغییر ساختار به زمان زیادی نیاز دارد. 
البته در 16 هفته ابتدایی می توان تشخیص داد که آیا یک مربی توانسته 
تغییراتی در بوکس ایجاد کند یا خیر! فعاً نظر دادن در مورد او زود است.«

محمد باقری معتمد

باقری معتمد سرمربی تیم ملی عراق شد

محمد باقری معتمد دارنده مدال نقره المپیک و طا و نقره جهان سرمربی 
تیم ملی تکواندو عراق شد. باقری معتمد ملی پوش سابق تکواندوی 
ایران و دارنده مدال های طا و نقره جهان و نقره المپیک که از منتقدان 
سرسخت هادی ساعی رئیس فدراسیون بود، حالا سر از تیم ملی عراق 
در آورد. چند روز پیش نیز بیژن مقانلو، سرمربی سابق تیم ملی تکواندوی 

ایران، هدایت تیم ملی مصر را بر عهده گرفت.

 علی سلطانپور:

هنوز خبری از زمان برگزاری انتخابات نیست!

سرپرست فدراسیون بولینگ و بیلیارد گفت: هنوز خبری از زمان برگزاری 
انتخابات نیست و طی جلسه ای که با آرش فرهادیان دفتر امور مشترک 
فدراسیون های ورزشی و معاونت ورزش حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش 
و جوانان درباره برگزاری مجمع فدراسیون بولینگ و بیلیارد داشتم هنوز 
مشخص نیست که با همان کاندیداهایی که یک سال پیش برای شرکت 

در انتخابات ثبت نام کردند انتخابات برگزار می شود.

 zسوژه

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان 
تهران از کشف جسد یک کوهنورد ۷۰ 
ساله پس از سه روز جست وجو در 
ارتفاعات توچال خبر داد. شاهین 
فتحی با اشاره به عملیات جست وجو 
برای یافتن پیکر کوهنوردی ۷۰ ساله 
در حوالی قله توچال گفت: در ساعت 
۹:۵۶ دقیقه صبح روز شنبه ۲۳  دی 

ماه ۱۴۰۲ طی اعلام گزارش مردمی  به 
مسئولین فدراسیون کوهنوردی مبنی 
بر مشاهده پیکر کوهنورد ۷۰ ساله 
در حوالی قله توچال و انتقال خبر به 
مرکز کنترل و هماهنگی عملیات هلال 
احمر استان تهران، تیم امداد و نجات 
پایگاه دربند هلال احمر شمیرانات 

وارد عمل شد.

او در ادامه گفت: با توجه به اینکه 
تیم های جست وجو و نجات هلال 
احمر استان تهران پس از رسیدن 
به منطقه با برودت شدید هوا و 
شرایط آب و هوایی نامناسب مواجه 
شده و موفق نشدند به پیکر این 
کوهنورد دست پیدا کنند، عملیات 
جست و جو موقتاً متوقف و به روز 

بعد موکول شد.
ت  عملیا ینکه  ا ن  بیا با  فتحی 
جست وجوی پیکر کوهنورد با تلاش 
یک تیم ۳۵ نفره صبح امروز به 
پایان رسید، گفت: با توجه به وزش 
باد شدید و بارش برف و کولاک در 
محدوده قله توچال، پیکر فرد به 
زیر لایه ای برف رفته بود و شرایط 

آب و هوایی نیز عملیات جست وجو 
را سخت کرده بود که روز گذشته با 
ورود تیم ۳۵ نفره متشکل از عوامل 
عملیاتی کادر و داوطلب به منطقه و 
چند ساعت جست وجوی ویژه، پیکر 
بی جان  این کوهنورد پیدا و پس از 
انتقال به ارتفاعات پایین تر، تحویل 

عوامل انتظامی  شد.

جسد کوهنورد ۷۰ ساله پیدا شد
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محمدجعفر مرادی، رکورددار دوی ماراتن 
ایران، سودای سهمیه المپیک پاریس را 
دارد. او برای تحقق آرزویش دو هفته ای است 
در کنیا اردو زده. آن هم با جیب خودش. 
ـــرای اردوی  ـــران برنامه اش ب ـــن ای رکورددار مارات
ــاره انتخاب  ــا است. او دربـ ۴۷-۴۶ روزه در کنیـ
کنیا برای اردو می گوید: »من به خاطر تمرین 
در ارتفاع و هوای خوب و البته کنار رقیب 
تمرینی کنیایی ام، برای اردو به این کشور 
ــت و  ــه اسـ ــوا ۲۵ درجـ ــای هـ ــا دمـ ــده ام. اینجـ آمـ

خوب.«
ــه:  ــر گرفتـ ــن اردویش اسپانسـ ــرای ایـ ــرادی بـ مـ
»این اردو روزی ۵۴ یورو برایم آب می خورد. 
من برای تأمین هزینه ها قرارداد یکساله ۱۵ 
هزار دلاری با اسپانسرم بسته ام. البته جدا 
از هزینه اردو، دستمزد مربی ام هم هست؛ 
مربی پرتغالی ام که یکسالی است با او 
کار می کنم. هرچند من آنلاین از او برنامه 

می گیرم.«
دونده ماراتن ایران بعد از اردوی کنیا  
می خواهد در مسابقه سویا، کار را تمام کند: 
ــابقه سویا برای  »من بعد از این اردو در مسـ
سهمیه المپیک می دوم. البته کار خیلی 
سخت است چرا که کسی سهمیه می گیرد 
که زیر رکورد مدال طلای المپیک توکیو و 

ریو بدود.«
به نظر او سخت ترین ورودی برای ماراتن 
گذاشته شده: »سخت ترین سهمیه برای 
دونده های ماراتن است، به خاطر همین من 
امیدوارم از رنکینگ سهمیه بگیرم. هرچند 
حالا با رکورد ۲ ساعت و ۱۷ دقیقه نفر ۳۰۰ 
ـــی هستم و 8۰ نفر اول سهمیه  رنکینگ جهان

می گیرند. من برای صعود در رنکینگ جهانی 
باید حداقل رکورد ۲ ساعت و ۱۰ دقیقه را ثبت 
کنم. با اینکه کار سختی است اما احتمالش 
هست که بتوانم چراکه ماراتن اصلاً قابل 

پیش بینی نیست.«
رکورد دار ماراتن ایران اما حسابی از فدراسیون 
شاکی است: »فدراسیون نه تنها هیچ 
ـــد بلکه یک هزاری هم  ـــا نمی کن ـــی از م حمایت
به ما نمی دهد. آنها برای اینکه اسپانسر 
هزینه ام را بدهد هم از فرستادن نامه دریغ 
کردند. نمی دانم چرا فدراسیون نه پولی به 
ما می دهد و نه نامه به اسپانسرم می زند؟«

محمدجعفر مرادی البته خودش حدس 
ــود:  ــی می شـ ــا بی توجهـ ــه آنهـ ــرا بـ ــه چـ ــد کـ می زنـ
»فدراسیون اصلاً برای ما شانسی قائل 
نیست. به خاطر همین ما وقتی به فدراسیون 
می رویم، می گویند المپیک پاریس را از 
ـــرای چه اینقدر تلاش  تلویزیون تماشا کن، ب

می کنی؟«
هرچند سرپرست فدراسیون عوض شده اما 
او هنوز هم از فدراسیون دلخور است: »من 
از فدراسیون راضی نیستم، حتی نتوانستند 
جایزه یک میلیاردی ما را زنده کنند. آن وقت 
ـــد، ما که  ـــه ما دادن نفری ۲۵ میلیون تومان ب
قبول نکردیم، به شماره حسابی که داشتند 
واریز کردند. ۲۵ میلیون به جای مدال طلا و 
جایزه میلیاردی که پراندند. تازه همین را هم 

سرپرست جدید فدراسیون داد.«
ــیری  ــرو شـ ــور خسـ ــه حضـ ــش بـ ــرادی در واکنـ مـ
سرپرست آنها در دوی ماراتن قهرمانی آسیا 
در هیأت تهران، به جای اخراج می گوید: 
»الکی می گویند، او اخراج شده است. درست 
مثل داوری که وقتی سرپرست بود می گفت 
تا وقتی حق تیم ماراتن را ندهند اجازه 
نمی دهم قهرمانی داخل سالن آسیا در تهران 
برگزار شود. او یک حرفی زد اما حالا قرار 
ــا برگزار شود. البته به نظرم  است رقابت هـ
نه فدراسیون ایران مقصر بود و نه خسرو 
شیری چرا که دبیرکل کنفدراسیون آسیا تیم 
ـــرای ایران  ـــام کرده بود. چرا فقط ب ما را ثبت ن
ـــرای بقیه تیم ها  ـــود و ب انفرادی را ثبت کرده ب
نبود؟ من هم به جای خسرو شیری بودم، 
برگه را امضا می کردم. تیمی انفرادی می شود 
که دو نفر دونده داشته باشد نه سه نفر. 
ــران  ــابقه می گفت تیم ایـ حتی گزارشگر مسـ
قهرمان شده و وقتی ما روی سکو نرفتیم مات 
ماند. اول هم گفتند تیم دو نفره. وقتی گفتیم 
ـــد. اگر  ـــم، بعد تایم ها را چک کردن سه نفر ه ای
مشکلی بود از همان اول می گفتند. وقتی 
هند روی سکو رفت نمی شد کنسل کرد. 
نکته جالب اینکه همان گروه برگزاری دوی 
ماراتن آسیا برای قهرمانی داخل سالن آسیا 

ــد.« ــران می آینـ ــه تهـ بـ

مهری رنجبر
روزنامه نگار

فصل جدید لیگ برتر بسکتبال امسال 
فوق العاده شروع شد و هر چی جلوتر رفت 
ترکیب جذابیت هایش کامل تر شد. حضور 
حدادی، بازگشت پری پتی و دوایت باکس و 
حالا آخرین پازل جذاب ترین لیگ یک دهه 

اخیر؛ بازگشت مهران شاهین طبع!
تصور یک لیگ رقابتی و پایاپای بدون اینکه 
شاهین طبع یک طرف ماجرا باشد سخت 
خواهد بود و حالا انگار همه چیز برای جنگ 

نهایی آماده است... .
نشستن دوباره یکی از بهترین مربی های 
تاریخ ایران روی یک نیمکت لیگ برای 
بسکتبال ما خبر خیلی خوبی است اما 
بعید می دانم برای خود مربی هم خیلی 

خوب باشد.
همان موقع که از ایران رفت بهترین و 
حرفه ای ترین تصمیم بود برای کسی که به 
همه چیز رسیده بود و دیگر فقط با دیروز 
خودش رقابت می کرد تا در یک محیط کم 
حاشیه تمرکزش را روی کار فنی اش بگذارد.

بیرون بودنش تو بلبشوی این سال ها و دادن 
فرصت به مدعیانی که بیرون گود صدای 
خیلی بلندی داشتند خیلی چیزها را نشان داد.

اما بی تعارف در بسکتبال ما هنوز علم روز برای 
موفقیت کافی نیست و باید خیلی چیزهای 
دیگر داشته باشید. نمی دانم هدفگذاری 
شاهین طبع برای برگشت چه بوده و چقدر 
ابزار برای ورود به این جنگ پیچیده دارد! 
حتماً نوسان بازی های طبیعت را دیده و 
عملاً می داند پست پنج ندارد و می دانیم که 
ترکیب رؤیایی گرگان را آنالیز کرده، ذوب آهن 
منسجم، آبادان در حال بالا آمدن و مهرام 
همیشه مدعی را شناخته و آمده است. 
می دانم که نیامده تا راحت تسلیم بشود 
حتی با وجود تیم ۹تایی که فقط نیمکتشان 

برای قهرمانی کافی است. با این همه آمده و 
ما منتظریم ببینیم آخر این بازی هیجان انگیز 

چه می شود؟
 تغییر سه مربی جوان لیگ برتری

امسال حدود نیمی از تیم های لیگ برتری، کار 
خود را با سرمربیان جوان آغاز کردند؛ اما در 
۲۴ ساعت گذشته، سه سرمربی جوان لیگ 

برتری از تیم های خود کنار گذاشته شدند.
هفته چهاردهم لیگ برتر بسکتبال با شایعات 
کنار گذاشتن چند مربی برگزار شد. پس از این 
هفته، ابتدا البرز آبکناری سرمربی جوان تیم 
بسکتبال طبیعت تهران جایش را به مهران 

شاهین طبع سرمربی اسبق تیم ملی داد.
ز آن خبر رسید که همکاری علی  پس ا
آرزومندی سرمربی کاله مازندران هم بعد از 
شکست این هفته مقابل لیموندیس با این 
تیم به پایان رسید. آرزومندی دو سال قبل با 
قراردادی چهار ساله هدایت کاله را برعهده 

گرفته بود.
جمال صیفی سومین سرمربی لیگ برتری بود 
که بعد از چند سال هدایت تیم رعد پدافند 
در چند شهر مختلف از این تیم کنار رفت و 
صادق جانداری جای او را گرفت. جانداری 
پیش از این چند سال کمک سرجان سرمربی 

صربستانی آویژه بود.
طبیعت در پایان هفته چهاردهم با ۹ برد و ۵ 
باخت در رده سوم و کاله با 8 برد و ۶ باخت در 
رده پنجم جدول قرار دارند. تیم پدافند مشهد 
هم بعد از شکست مقابل هرمزگان با یک 
برد و ۱۳ باخت به قعر جدول رده بندی رفت.

  مخالفت با رفتن فرزاد کوهیان
فرزاد کوهیان، سرمربی تیم بسکتبال مهرام 
تهران امسال از ذوب آهن به تهران آمد و 
توانست بازی های خوبی را هم در طول فصل 
برگزار کنند اما گویا برخی شیطنت ها آرامش 
را از این مربی گرفته و وی تصمیم به جدایی 
از مهرام گرفته است. هر چند مسئولین این 

باشگاه با رفتن او مخالفت کرده اند.

اردوی کنیا برایم روزی 54 یورو آب می خورد

مرادی: فدراسیون دوومیدانی 
می گوید برای چه تلاش می کنی؟

سه مربی جوان لیگ برتری بسکتبال تغییر کردند

بازگشت پرافتخارترین 
مربی به لیگ ایران

پریسا غفاری
روزنامه نگار

مذاکره فدراسیون 
والیبال با 

گزینه های جدید
فدراسیون والیبال، بعد از انصراف 
۲ مربی مطرح والیبال دنیا به 
دلیل اطلاعات غلط و غیرواقع 
بعضی دلالان وابسته به پیاتزا، 
مذاکره با چند گزینه دیگر را 
شروع کرد. گزینه هایی که گفته 
می شود جزو مربیان صاحبنام 
والیبال دنیا هستند. پیاتزا هم که 
تصور می کرد توانسته رقبایش 
را برای هدایت تیم ملی منصرف 
کند این بار تلاش کرد فدراسیون 
را برای امضای هر چه سریع تر 
قرارداد تحت فشار بگذارد؛ اما در 
نهایت با پاسخ منفی فدراسیون  
ایران روبرو شد. ایتالیایی که 
عملکرد قابل توجهی در میلانو 
و تیم ملی هلند نداشته، دنبال 
این بود که هر طور شده با کمک 
دلالان خارجی و همینطور دلالان 
داخلی خودش را به والیبال ایران 
تحمیل کند. بعضی خرده دلالان 
که کانال ها و پیج های والیبالی 
بی نام و نشانی را مدیریت می کنند 
به صورت هدفمندانه ای اطلاعات 
اشتباهی را به مخاطبان شان 
انتقال می دادند تا زمینه را برای 
حضور پیاتزا در والیبال ایران 
فراهم کنند که در نهایت تیرشان 

به هدف نخورد.
 

مدال نقره میکس 
تراپ آسیا برای ایران

تیم ملی تراپ ایران در ماده 
میکس مسابقات تیراندازی به 
اهداف پروازی قهرمانی آسیا در 
کویت به مدال نقره رسید. در 
سومین روز مسابقات تیراندازی 
به اهداف پروازی قهرمانی آسیای 
کویت تیم میکس ایران با ترکیب 
محمد بیرانوند و مرضیه پرورش نیا 
۱۳۷ بعد از  و با ثبت امتیاز 
قزاقستان صاحب مدال نقره شد. 
تیم کویت نیز در جایگاه سوم قرار 
گرفت. تیم دوم ایران با ترکیب 
بابک یگانه و شیوا فرح پور نیز با 
امتیاز ۱۲۷ چهاردهم شد. رقابت 
نمایندگان ایران در بخش تراپ با 
یک مدال طلا و کسب سهمیه 
المپیک پاریس توسط محمد 
بیرانوند و مدال نقره میکس تیمی 
توسط محمد بیرانوند و مرضیه 

پرورش نیا به پایان رسید.

بازدید کارگری از اردوی 
پاراتیراندازی

امیدوار به پاریس
دکتر غفور کارگری رئیس کمیته 
ملی پارالمپیک با حضور در اردوی 
تیم ملی پاراتیراندازی در جریان 
روند تمرینات ملی پوشان برای  
پارالمپیک پاریس، قرار گرفت. 
اردوی تیم ملی پاراتیراندازی در 
حالی برگزار می شود که یکی از 
امیدهای اصلی  مدال کاروان 
ایران در پاریس است. غفور 
کارگری به عنوان رئیس کمیته 
ملی پارالمپیک به همراه سعید 
سلگی در اردوی تیم ملی حاضر 
شد. غفور کارگری با اشاره به 
ندازی  تیرا یج پارا اهمیت نتا
گفت: »در مجموعه پارالمپیک و 
فدراسیون افراد توانمندی وجود 
دارند. به این مجموعه اعتماد 
داشته باشید. به شما امیدوارم 
و از شما امید می گیرم و امیدوارم 
شما هم چنین حسی را داشته 
باشید.« او در ادامه با کادر فنی 
تیم ملی پاراتیراندازی جلسه ای 
را برگزار کرد و ملی پوشان نیز به 
بیان مشکلات و نقطه نظرات 
خود پرداختند. اردوی تیم ملی 
پاراتیراندازی با دعوت از نسرین 
شاهی، رقیه شجاعی، ساره 
ئزه احمدی و  جوانمردی، فا
سیدمحمدرضا میرشفیعی به 
سرمربیگری حسین امیری از 
۱۵ دی آغاز شده و تا ۳۰ دی ماه 
ادامه دارد. تیم ملی پاراتیراندازی 
تا کنون ۶ سهمیه برای پارالمپیک 

پاریس گرفته است.



 zخبر

برخی فدراسیون ها 
سال هاست دچار رخوت 

و رکود شده اند اما 
رؤسای آنها توانسته اند 

خودشان را در رأس 
این فدراسیون ها حفظ 

کنند. علاوه بر اینکه 
مجمع را به گونه ای 
چینش کرده اند که 

هیچ کسی به جز 
خودشان و افراد 

وابسته در فدراسیون 
حضور نداشته باشند با 
دادن باج های مختلف 

به اهالی تأثیرگذار 
رشته ورزشی تحت 

مدیریت شان فضا را به 
گونه ای پیش می برند 
که کسی جرأت رقابت 
با آنها را در انتخابات 
فدراسیون نداشته 

باشد

ZOOM

حسین وفایی

حضور در جمع 16 نفر برتر گراندپری

اسنوکرباز حرفه ای ایران با پیروزی در گراندپری 2024 به جمع 16 نفر 
اول رسید. 

وفایی با رنکینگ 19 جهان، در اولین بازی گراندپری 2024 به مصاف متئو 
سلت حریف انگلیسی نفر 29 دنیا رفت و با نتیجه 4 - ۳ برد و به جمع 
16 نفر اول گراندپری رسید. او در بازی بعدی با برنده بازی مارک ویلیامز 

ولزی و تپچایا اون نوح رقابت می کند.

 امیر غفور

بهترین بازیکن تأثیرگذار لیگ رومانی شد

سوپراستار والیبال ایران با ثبت 207 امتیاز، بهترین بازیکن تأثیرگذار 
لیگ رومانی شد. او که فیکس برای راپیدو بخارست بازی می کند در ۳۸ 
ست با 207 پوئنی که برای تیمش گرفته، رقیب اصلی اش رامیرز پیتا 
را جا گذاشت و اولین بازیکن امتیازآور لیگ رومانی لقب گرفت. پشت 
خط زن ایرانی با 5/45 امتیاز در هر ست تأثیرگذارترین بازیکن لیگ 
والیبال رومانی است. رامیرز پیتا با امتیاز 5/2۳ در هر ست دوم است.

 فرانک پرتوآذر

درخواست وایلد کارت برای المپیکی شدن

کمیته ملی المپیک و فدراسیون دوچرخه سواری ایران می خواهند با وایلد 
کارت یک سهمیه دوچرخه سواری کوهستان را به سهمیه جاده اضافه کنند. 
رسول اسدی رئیس فدراسیون دوچرخه سواری در این باره گفت: »کمیته 
ملی المپیک با ما همکاری زیادی کرد. کمیته ملی المپیک، فدراسیون 
دوچرخه سواری و فرانک پرتوآذر پیگیر هستیم تا بتوانیم این سهمیه را 

به دست آوریم. امیدوارم این اتفاق رخ دهد و این سهمیه را بدهند.«

نخبه کشی در انتخابات فدراسیون ها

رؤسایی که نباید باشند

ریاست فدراسیون جایگاه و سمتی 
جذاب برای بسیاری از مدیران 
است؛ چه آنهایی که سابقه ورزشی 
دارند و به عنوان ورزشکار در 
میادین مهم ورزشی شرکت کرده 
بودند و چه آنهایی که در حوزه های 
غیرورزشی فعالیت کرده اند و حالا 
ــه  ــیون ها بـ ــت در فدراسـ ــوای ریاسـ هـ

سرشان زده است. 
اینکه چرا رسیدن به ریاست 
فدراسیون ها تا این حد برای 
ــد  ــت دارد می توانـ ــراد اهمیـ ــی افـ برخـ
دلایل مختلفی داشته باشد اما 
هر چه هست انتخاب بخش 
زیادی از رؤسای فدراسیون ها بر 
اساس شایسته سالاری نیست 
و سال هاست تبعات این مسأله 
گریبانگیر ورزش کشور شده است.

 مجامعی که بر اساس 
شایسته سالاری نیست

اینکه برخی مدیران که هیچ 
سررشته ای در ورزش ندارند به 
ریاست فدراسیون ها علاقه مند 
می شوند به خودی خود ایراد 
با  یت  نها در نها کثر آ رد. ا دا
کارنامه ای ضعیف و پر از ناکامی 
از ورزش می روند و برخی دیگر 
از آنها که در رأس فدراسیون ها 
ــا  ــوند به خوبی راه بقـ ماندنی می شـ
را آموخته اند. فدراسیون المپیکی 
که حالا یک فرد غیر ورزشی را در 
رأس خود می بیند چنان وضعیت 
وخیمی پیدا کرده که ورزشکارانش 
ــای انتهایی  در المپیک در جایگاه هـ
جدول رده بندی قرار گرفتند اما 
با این حال رئیس این فدراسیون 
ــه در این  ــار و قاطعانـ ــرای دومین بـ بـ

سمت ابقا شد.
ز  ا ری  بسیا ر  د ضعیت  و ین  ا
فدراسیون ها حاکم است و هر چه 
رؤسای آنها عملکرد ضعیف تری 
دارند هیچ مطالبه گری از جانب 
صورت  سیون ها  فدرا مع  مجا
نمی گیرد. در حالی که مجمع 
بالاترین رکن فدراسیون است اما 
از آنجایی که اعضای آن را افراد 
مورد حمایت رئیس فدراسیون 
تشکیل داده اند آنها اهمیتی 
به عملکرد وی نمی دهند؛ چرا 
ــروی  ــان را در گـ ــای خودشـ ــه بقـ کـ

بقای رئیس می دانند.

 قول هایی که فقط برای 
انتخابات فدراسیون 
تاریخ مصرف دارند

ت  با نتخا ا ز  ا پیش 
ها  ا ندید کا سیون ها  فدرا
تلاش می کنند به هر نحو 
ــود  ــروزی خـ ــانس پیـ ممکن شـ
را بیشتر کنند و بر همین 
اساس شروع به رایزنی و لابی 
با اعضای مجمع می کنند. 
در این بین قول هایی به آنها 
داده می شود که هیچ گاه عملی 
نمی شود؛ از اسپانسرهای چندین 
لی  میلیاردی و حل مشکل ما
هیأت ها تا صعود به المپیک. 
کاندیداهای ریاست فدراسیون ها 
که  نند  ا می د هم  ن  شا د خو

قول هایشان پشتوانه ای ندارد اما 
ــدون  ــع بـ ــای مجمـ ــال اعضـ ــن حـ ــا ایـ بـ
توجه به مصلحت فدراسیون، 
خواسته یا ناخواسته به این قول ها 
اعتماد می کنند و کسانی را به 
ریاست فدراسیون ها می رسانند 
که شایستگی این جایگاه را ندارند.

 مافیایی که دست بردار 
نیست

برخی فدراسیون ها سال هاست 
دچار رخوت و رکود شده اند اما 
رؤسای آنها توانسته اند خودشان 
را در رأس این فدراسیون ها حفظ 
کنند. علاوه بر اینکه مجمع را 
به گونه ای چینش کرده اند که 
هیچ کسی به جز خودشان و افراد 
وابسته در فدراسیون حضور نداشته 
باشند با دادن باج های مختلف 
به اهالی تأثیرگذار رشته ورزشی 
تحت مدیریت شان فضا را به 
گونه ای پیش می برند که کسی 
جرأت رقابت با آنها را در انتخابات 
فدراسیون نداشته باشد. در اندک 
دفعاتی هم که افراد متخصص و 
موفق به عنوان رئیس فدراسیون 
انتخاب می شوند مربیان و مدیرانی 
که سال ها از کنار فدراسیون  به 
منافع مورد نظر خود دست پیدا 
کردند فضا را برای کار کردن مدیران 
جدید سخت می کنند. در این بین 
سوءاستفاده از رسانه به عنوان 
یک ابزار علیه مدیران فدراسیون 

مهم ترین راهکار آنها است.

وزارت ورزش به دنبال راهکار
یکی از مهم ترین تصمیماتی که 
کیومرث هاشمی در همان روزهای 
ابتدایی حضورش در وزارت ورزش 
گرفت این بود که سرپرستان 
فدراسیون ها کاندیدای انتخابات 
فدراسیون های تحت سرپرستی 
خود نشوند. متأسفانه در طول 
سال های گذشته این مسأله به 
یک چالش بزرگ برای ورزش کشور 
تبدیل شده است؛ با این حال 
سرپرستان فدراسیون ها حتی 
اگرخودشان کاندیدای ریاست 
نشوند باز هم بانی مشکلات 

زیادی هستند. به همین دلیل هیچ 
ایرادی ندارد رئیس یک فدراسیون 
تا زمان انتخابات، سرپرستی آن 
فدراسیون را برعهده داشته باشد؛ 
چرا که اگر ترس از مهندسی مجمع 
وجود داشته باشد او در همان 4 
ــر  ــیون را بـ ــت فدراسـ ــه ریاسـ ــالی کـ سـ
ــام داده  ــته این کار را انجـ عهده داشـ
است و حضور یا عدم حضور در 
چند ماه منتهی به انتخابات، فرقی 

برایش ندارد.

تلاش برای جذب مدیران 
نخبه

قطعاً لازم و ضروری است که مدیران 
نخبه و تحصیلکرده که آشنایی 
کاملی با ورزش دارند شانس ریاست 
فدراسیون ها را داشته باشند. در 
صورتی که این اتفاق رخ دهد 
همان بیرون مانده ها و کسانی 
که می دانند با شایسته سالاری 
جایی برای آنها در فدراسیون ها 
نیست اقدام به هیاهو و سروصدا 
می کنند اما وزارت ورزش نباید تحت 
ــرد.  ــرار بگیـ ــازی ها قـ ــن جوسـ ــر ایـ تأثیـ
اساسنامه فدراسیون ها می تواند 
نقشی مهمی را در این خصوص 
بازی کند. این اساسنامه علاوه بر 
اینکه باید الزامات فدراسیون های 
جهانی را مد نظر داشته باشد 
می تواند اجازه حضور کسانی که 
هیچ سنخیتی با مدیریت در ورزش 

ندارند را ندهد.

راه حلی چندضلعی برای 
نجات فدراسیون ها

رسیدن به نقطه ای که فدراسیون ها 
توسط مدیران اصلح اداره شوند 
معادله ای چندوجهی است. همه 
اضلاع ورزش اعم از رسانه ها، اهالی 
ورزش، اعضای مجمع، وزارت ورزش 
و کمیته ملی المپیک در این بین 
ـــه ای پیش  ـــه گون ـــد ب ـــد. بای نقش دارن
رفت که انتخابات فدراسیون ها تنها 
بر اساس شایسته سالاری پیش 
برود. تنها در این صورت است 
ــی  ــن بین المللـ ــوان در میادیـ ــه می تـ کـ
همچون المپیک موفقیت کسب 

کرد.

فدراسیون تکواندو بالاخره برای 
مشخص شدن تکواندوکار 
اعزامی به مسابقات کسب 
سهمیه قاره ای دست به کار 
شد. مسابقات سهمیه قاره ای 
چین آخرین شانس تکواندو 
ایران برای افزایش مسافرانش 
به المپیک پاریس است. در 
حالی که تیم ملی دختران 
مبینا نعمت زاده را به عنوان 
ــاب  ــه چین انتخـ ــود بـ ــافر خـ مسـ
ــافر تیم ملی  کرده است، مسـ
مردان هنوز مشخص نیست 
اما کمیته فنی با برگزاری 
جلسه حالا تصمیم گرفته 
است که با بررسی عملکرد 
تکواندوکاران دو وزن منفی 58 
کیلوگرم و مثبت 80 کیلوگرم، 
ملی پوش اعزامی به مسابقات 
ـــد؛  سهمیه قاره ای را انتخاب کن
موضوعی که اصغر رحیمی 
مدیرفنی تیم های ملی درباره 
آن گفت: »انتخاب تکواندوکار 
اعزامی به مسابقات سهمیه 
قاره ای به همین راحتی ها 
نیست و باید خیلی موضوعات 
ـــا، سیدبندی، رنکینگ  مثل رقب
ملی پوشان و حتی شرایط 

المپیک را در نظر گرفت.
جمع بندی ما در جلسه کمیته 
فنی این بود که نعمت زاده 
صددرصد به عنوان نماینده 
زنان اعزام شود اما در تیم 
مردان هنوز حضور هیچ 
تکواندوکاری قطعی مشخص 
نشده و قرار بر این شد که از 
میان دو وزن منفی 58 کیلوگرم 
و مثبت 80 کیلوگرم با توجه 
ن  را ندوکا ا به عملکرد تکو
در رقابت های لیگ برتر و 
رقابت های فجیره امارات، فرد 
اعزامی به چین مشخص شود. 
ظرفیت هایمان در این 2 وزن 

تقریباً معلوم است؛ در وزن 
منفی 58 کیلوگرم مهدی 
حاج موسائی، علیرضا 
حسین پور و ابوالفضل 
ی  ینه ها گز ی  ند ز
اصلی بوده و در وزن 
80 کیلوگرم  مثبت 

4 تکواندوکار  هم 3-
خوب داریم که آنها را 
زیرنظر خواهیم گرفت.«
رحیمی کار تکواندوکاران را 
در چین سخت می داند 
اما ناامید نیست: »شانس 

ــهمیه در  ــن سـ ــرای گرفتـ ــا بـ مـ
این مسابقات کم نیست اما 
یادمان نرود که این مسابقات 
آخرین شانس تکواندوکاران 
آسیا برای رساندن خود به 
المپیک است، از طرفی یک 
ــل  ــیایی مثـ ــای آسـ ــده از تیم هـ عـ
ما تا الان موفق به تکمیل 
سهمیه های خود نشده اند، 

یک عده هم که کلاً دستشان 
به سهمیه نرسیده و با تمام 
توان پا به این مسابقات 
ــات  ــن موضوعـ ــه ایـ ــد کـ می گذارنـ
خود حساسیت مسابقات را بالا 
می برد. کارمان سخت است 

اما ناامید نیستیم.«
 مدیرفنی تیم های ملی تکواندو 
درباره احتمال تغییر کادرفنی 
قبل از المپیک گفت: »قبل 
از اینکه افلاکی کارش را به 
عنوان سرمربی در تیم ملی 
شروع کند مفصل با او صحبت 
کردیم و او قبول کرد تا زمانی 
که فدراسیون تمایل دارد با 
ــزی  ــلاً چیـ ــد. فعـ ــکاری کنـ ــا همـ مـ
مشخص نیست و همانقدر 
که ممکن است با افلاکی به 
المپیک برویم، احتمال تغییر 
کادرفنی قبل از المپیک هم 

وجود دارد.«

 رحیمی: کارمان در چین سخت است اما 
ناامید نیستیم

 احتمال تغییرکادرفنی 
 تیم ملی تکواندو قبل 

از المپیک وجود دارد
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 فائزه زمانی
روزنامه نگار

 آرش عبدی
روزنامه نگار

 اردوی آزادکاران 
در غیاب امامی

 پس  لرزه های 
نتایج زاگرب؟

اردوی تیم ملی کشتی آزاد از 
چهارشنبه در کمپ تیم های 
ملی کشتی آغاز می شود. 
سومین مرحله اردوی تیم 
ملی کشتی آزاد از امروز  لغایت 
8 بهمن ماه در خانه کشتی 
شهید مصطفی صدرزاده، 
کمپ تیم های ملی کشتی 
شهید حاج قاسم سلیمانی 
برگزار می شود. برای حضور در 
این اردو 28 کشتی گیر دعوت 
شدند که در این بین غیبت 
دو چهره مطرح یعنی یونس 
امامی و حسن یزدانی جالب 
توجه است. حسن یزدانی 
همچنان به دلیل مصدومیت 
به اردوی تیم ملی دعوت 
نمی شود اما یونس امامی 
ــرب  ــج زاگـ ــل نتایـ ــه دلیـ ــراً بـ ظاهـ
بل حسین  مقا و شکست 
ابوذری به این اردو دعوت 

نشده است.

آنوسیکه هم از 
مهرام جدا شد!

اودی آنوسیکه پس از دیدار 
مهرام برابر طبیعت اسلامشهر، 
جمع بازیکنان مهرام را ترک 
کرد. اودی )اودرا( آنوسیکه 32 
ساله و 203 سانتیمتری سابقه 
بازی در تیم هایی مانند ویکتوریا 
لیبرتاس، وارسه و آولینو ایتالیا، 
لپورتل، شوله و استراسبورگ 
فرانسه، رئال بتیس اسپانیا، 
بوسان کره جنوبی، فورتزا رجیا 
ـــو مکزیک، مانیسا ترکیه  و لاوری
و الاهلی بن غازی لیبی را در 
کارنامه خود دارد. هنوز دلیل 
جدایی او مشخص نشده و 
ــه  ــی بـ ــز واکنشـ ــرام نیـ ــگاه مهـ باشـ
این موضوع نداشته است. 
البته جدایی آنوسیکه از مهرام 
تنها حاشیه این تیم نیست 
و اخباری پراکنده از اعتصاب 
به گوش  م  زیکنان مهرا با

می رسد!

 گارد آمریکایی 
در بندرعباس 

تیم بسکتبال فولاد هرمزگان 
برای ادامه رقابت های سوپرلیگ 
رأس  رد  گا ن،  یرا ا ل  بسکتبا
آمریکایی تیم کاگتی اسپور ترکیه 
را به خدمت گرفت .جوزف مک 
کورمیک گارد رأس 2۷ ساله و 
۱83 سانتیمتری که دو فصل 
ئوبورن در لیگ  برای کالج آ
NCAA بازی کرده بود و سابقه 

بازی در لیگ های اوکراین و 
ترکیه )کاگتی اسپور در لیگ 
TBL( را دارد، امشب وارد ایران 

ـــولاد  ـــا در ادامه لیگ، ف می شود ت
هرمزگان را همراهی کند .فولاد 
هرمزگان دیروز سرانجام پس 
ـــر رعد  ـــه موفق شد براب از  ۱3 هفت
پدافند مشهد نخستین پیروزی 
فصل خود را در هفته چهاردهم 
دشت کند تا با این پیروزی از قعر 
جدول جدا شود .همچنین پس 
از مسجل شدن جدایی جولیوس 
جاسیکاس، سنتر تیم مس 
رفسنجان، مسئولان این تیم با 
جروون پرسلی قرارداد بستند.

جروون پرسلی  زاده ۱۶ دسامبر 
۱۹۹2، حدود 32 ساله و 203 
سانتیمتری، به تازگی برای تیم 
NSA لبنان بازی می کرده است.

پرسلی همچنین برای تیم های 
لورنس اسلواکی، درسدن آلمان، 
اسپو یونایتد فنلاند، زاپاروژه و 
خارکویسکی اوکراین، اسپارتا 
پلِـــونِ بلغارستان، یونیون سانتافه 
د  نز سیودا لکو نتین، ها ژا ر آ
ین  مکزیک برخی تیم های ا
ــد. ــی بوده انـ ــنترفوروارد آمریکایـ سـ

تیم صنعت مس رفسنجان 
هم اکنون در رتبه نهم جدول 
رده بندی سوپرلیگ ایران قرار 

دارد.

جمع بندی ما در 
جلسه کمیته 
فنی این بود 

که نعمت زاده 
صددرصد به عنوان 
نماینده زنان اعزام 

شود اما در تیم 
مردان هنوز حضور 
هیچ تکواندوکاری 

قطعی مشخص 
نشده



از کمپ آبی
استقلال
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پرونده جذب تورس 
بسته شد

استقلالی ها از همان ابتدای 
شروع نقل و انتقالات به دنبال 
جذب روبرتو تورس بودند اما 
قیمت بالای این بازیکن باعث 
شد قراردادی بین طرفین امضا 
نشود. در این بین اما چون سقف 
بودجه استقلال پر شده، فقط 
ممکن است آبی ها با جابه جایی 
چند بازیکن بتوانند یک بازیکن 
بخرند که جواد نکونام به دنبال 
جذب یک مهاجم هدف خارجی 
است. با این شرایط پرونده 
استقلال و روبرتو تورس در حال 
حاضر بسته شده است و آبی ها 

او را جذب نخواهند کرد.
 

 باز هم هواداران
 به کمک آمدند

استقلال بالاتر از 
سه تیم عربستانی 

قرار گرفت
 Deportes&Finanzas وب سایت
که به بررسی، دریافت اطلاعات 
و نرخ تعامل صفحات اجتماعی 
باشگاه های فوتبال در سراسر 
دنیا می پردازد، اعلام کرد که 
ه  شگا با م  گرا ینستا ا صفحه 
استقلال در ماه گذشته میلادی 
کشن  ینترا ا ن  میلیو  ۲ ۳ با 
می  سو ن  ا عنو  ، ) مل تعا (
ین  باشگاه های آسیایی در ا
شبکه اجتماعی را از آن خود کرده 
است. در رده بندی نهایی ماه 
دسامبر، باشگاه النصر عربستان 
که کریستیانو رونالدو را در اختیار 
دارد با ۹۱ میلیون اینتراکشن رتبه 
اول آسیا را به خود اختصاص 
داد، باشگاه کرالا هند با توجه 
به جمعیت این کشور با بیش از 
۲۶ میلیون اینتر اکشن در جایگاه 
دوم قرار گرفت و استقلال ایران 
به لطف هواداران وفادار خود با 
بیش از ۲۳ میلیون اینتراکشن 
بالاتر از باشگاه های بزرگ آسیایی 
چون الهلال، الاهلی و الاتحاد در 
عربستان و دیگر باشگاه های 

شرق  و غرب آسیا ایستاد.
 

استقلال همچنان 
 محروم از 

نقل و انتقالات
استقلال با ۳۲ امتیاز در صدر 
جدول لیگ برتر قرار دارد و در 
نقل و انتقالات زمستانی تاکنون 
تنها سیلوا را به خدمت گرفته 
است. هفته گذشته بود که فیفا 
از راه اندازی سیستمی برای تعیین 
وضعیت پنجره نقل و انتقالاتی 
باشگاه های فوتبال در سراسر 
جهان خبر داد. سامانه آنلاینی که 
هر دوشنبه ها آپدیت شده و نام 
باشگاه هایی که از جذب بازیکن 
در مرکاتوهای تابستانی و زمستانی 
محروم هستند را درج می کند. در 
این سامانه، نام استقلال بابت 
یت، سه مرتبه درج  سه شکا
شده و آنها موقتاً از جذب بازیکن 
محروم هستند. برابر نام استقلال، 
درج شده که این باشگاه تا سه 
پنجره از جذب بازیکن محروم 
است که این بدان معناست اگر 
آبی ها در حدفاصل این سه پنجره 
بدهی خود را پرداخت نکنند، 
ز  ا ی سنگین تری  یمه ها با جر
قبیل کسر امتیاز مواجه خواهند 
شد. با وجود آنکه روز گذشته 
سامانه مورد نظر فیفا آپدیت 
شد، اما همچنان نام استقلال و 
پرسپولیس در فهرست تیم های 
محروم از جذب بازیکن در پنجره 
زمستانی دیده می شود و به نظر 
می رسد باید تا دوشنبه هفته 
آینده منتظر ماند و دید بالاخره 
نام آبی ها از لیست سیاه فیفا خارج 
می شود یا خیر. البته ممکن است 
تا قبل از دوشنبه نیز نامه رسمی 
فیفا مبنی بر باز شدن پنجره آبی ها 
به دست این باشگاه برسد و رسانه 
رسمی آبی ها زودتر از سامانه مورد 

نظر، این خبر را اعلام کند.

 zخبر

محمد نوازی

بدنساز جدید!

درغیاب یوسو سسما باز هم برنامه ریزی برای انجام تمرینات بدنی 
استقلال به دوش محمد نوازی افتاده است. نوازی پیش از شروع فصل 
هم در تمرینات استقلال همین نقش را ایفا کرد تا استقلال بدون مربی 
بدنساز نماند. البته تخصص نوازی مربیگری بدنسازی نیست اما وقتی 
سسما قصد ندارد به ایران برگردد تا زمانی که مشکلش حل شود، 

چاره ای نیست.

گوستاوو بلانکو

جریمه قطعی

جواد نکونام از رفتار اخیر گوستاوو بلانکو که دیر به تمرین استقلال 
برگشته دلخور است و به باشگاه اعلام کرده باید این بازیکن جریمه 
شود. بلانکو هم بعد از ناراحتی سرمربی استقلال موضع سکوت 
اختیار کرده تا جایگاهش را در ترکیب استقلال از دست ندهد. بلانکو 
در نیم فصل اول نمایش آنچنان دلچسبی نداشت و فقط یک گل 

به ثمر رساند.

سیلوا

یک هفته تأخیر

قراربود سیلوا از اولین روز تمرین کنار نکونام باشد و خودش را آماده 
نیم فصل دوم کند اما بازگشت او به ایران به دلایلی به یک هفته دیگر 
موکول شده است. گفته می شود سیلوا منتظر واریز مبلغی از سوی 
باشگاه استقلال است و بعد از وصول مبلغی به عنوان پیش پرداخت 
دستمزد چمدانش را به سمت ایران خواهد بست. مسئولان استقلال 

به زودی مقدمات را فراهم خواهند کرد.

آمار ضعیف مهاجمان استقلال در نیم فصل اول

248 دقیقه یک گل؛ لطفاً  گل بزنید!

خط حمله استقلال در نیم فصل اول 
وضعیت مطلوبی را به لحاظ آماری پشت 
سر نگذاشته است. براساس آماری 
که از تعداد گلزنی مهاجمان استقلال 
به ثبت رسیده تعداد گل هایی که این 
بازیکنان به ثمر رسانده اند از عدد ۱0 
تجاوز نکرده است. این میزان گلزنی در 
واقع یک گل بیشتر از تعداد گلی است 
که شهریار مغانلو یک تنه در سپاهان به 

ثمر رسانده است.
نی،  رمان رمضا آ د محمدی،  مهردا
گوستاوو بلانکو، ارسلان مطهری و 
زیکنانی هستند که  بایی با پیمان با
تخصصی در پست مهاجم بازی می کنند. 
مجموع دقایقی که این 5 مهاجم در 
ترکیب استقلال قرار گرفته اند طبق آمار 
عدد ۲487 دقیقه را نشان می دهد. در 
این دقایق به طور میانگین مهاجمان 

استقلال موفق شدند هر ۲48 دقیقه یک 
بار دروازه حریف را باز کنند که این عدد 
نشان دهنده ضعف گلزنی در استقلال 
است. در واقع مهاجمان استقلال در 
عمل نزدیک به ۳ بازی یک بار موفق به 
گلزنی می شوند که این میزان بی اشتهایی 
در گلزنی باید در نیم فصل دوم لیگ برتر 
بهبود یابد، وگرنه ممکن است دیگر 
بازیکنان دفاعی استقلال با توجه به 
دشواری لیگ برتر در نیم فصل دوم 

نتوانند جور مهاجمان را بکشند.
در ۱5 بازی که در نیم فصل اول لیگ 
بیست و سوم پشت سرگذاشته شده، 
این آمار از مهاجمان استقلال به دست 

آمده است:
مهرداد محمدی)۹۲0 دقیقه حضور در 

ترکیب، 4 گل، ۲ پاس گل(
آرمان رمضانی)۶۳4 دقیقه حضور در 

ترکیب، ۳ گل، ۲ پاس گل(
گوستاوو بلانکو)485دقیقه حضور در 

ترکیب، ۱ گل(
ارسلان مطهری)۲7۹دقیقه حضور در 

ترکیب، ۱ گل(
۱۹۶دقیقه حضور در  بایی) پیمان با

ترکیب، ۱ گل(
نکته: سبحان خاقانی هم یک دقیقه 
برای استقلال بازی کرد که آمار او در 
میان مهاجمان نیم فصل اول لحاظ 

نشده است.
با اتکا به این آمار مشخص می شود که 
بهترین بازیکن هجومی استقلال مهرداد 
محمدی بوده که او نیز در هفته های رو 
به پایان نیم فصل اول شرایط مطلوبی 
نداشت و حتی به همین سبب حضور در 
تیم ملی را از دست داد. آرمان رمضانی 
نیز با ۳ گل زده در ظاهر وضعیت مطلوبی 
تجربه می کند و با ارسال ۲ پاس گل نیز به 
نوعی فراتر از انتظارات ظاهر شده است 
اما گوستاوو بلانکو، ارسلان مطهری و 
پیمان بابایی، هیچ یک موفق به نمایش 
مطلوبی در طول نیم فصل نشده اند که 
یکی از عمده دلایلی که سبب شده 
میانگین گل های زده مهاجمان استقلال 
براساس آمار به دست آمده پایین 

بیاید، گل نزدن همین دست بازیکنان 
است. مهاجمان استقلال در مجموع 
دقایق کمی در ترکیب قرار نگرفته اند 
اما میانگین گل های زده آنها چشمگیر 
نیست و شهریار مغانلو، آقای گل کنونی 
لیگ برتر فقط یک گل کمتر از کل 
مهاجمان استقلال به ثمر رسانده که 
این خود گویای ضعف مشهود گلزنی 

مهاجمان استقلال به حساب می آید.
هجومی  تیم  دومین  ما  ا ستقلال  ا
نیم فصل اول لیگ بیست و سوم است و 
بعد از سپاهان در گلزنی تیم موفقی نشان 
داده است که این وضعیت مرهون گلزنی 
مدافعان و بازیکنانی است که تخصص 
آنها گلزنی نیست اما میانگین گیری تازه 
از تعداد گل های زده مهاجمان استقلال 
ثابت می کند که عملکرد آنها در نیم فصل 
اول راضی کننده نبوده و جواد نکونام 
باید در نقل و انتقالات نیم فصل حتماً 
بازیکنی استخدام کند که منجر به تقویت 
خط حمله استقلال شود. انتخاب این 
بازیکن می تواند در خط حمله باشد و یا 

بازیکنی که پشت مهاجمان قرار بگیرد 
و بتواند با استفاده از سرعت و تکنیک 
خود رابط خوبی بین خط میانی و خط 

حمله ایجاد کند.
اینکه در استقلال چه تدابیری قرار است 
اندیشه شود تا گلزنی مهاجمان به روال 
عادی بازگردد و شاهد این وضعیت 
نگران کننده نباشیم، به سیاست های 
فنی باشگاه مربوط است اما جدی 
گرفتن این هشدار می تواند به بهبود 
اوضاع این تیم و حفظ جایگاه نخست در 
جدول یاری رساند و استقلال را به سمت 

موفقیت سوق دهد.
تکمله: اینکه استقلال سال ها است 
آقای گل داخلی نداشته و آخرین آقای 
گل استقلالی شیخ دیاباته خارجی 
بوده، خود بیانگر افت محسوس در 
فاز گلزنی است. استقلال روزگاری 
در خط حمله بازیکنانی داشت که 
یک تنه نتیجه را عوض می کردند اما 
در فصل جاری نکونام از چنین بازیکنی 

محروم است.

اینکه در استقلال 
چه تدابیری قرار 
است اندیشه شود 
تا گلزنی مهاجمان به 
روال عادی بازگردد و 
شاهد این وضعیت 
نگران کننده نباشیم، 
به سیاست های فنی 
باشگاه مربوط است 
اما جدی گرفتن این 
هشدار می تواند به 
بهبود اوضاع این 
تیم و حفظ جایگاه 
نخست در جدول یاری 
رساند و استقلال را به 
سمت موفقیت سوق 
دهد

 zسوژه 

 نیکبخت واحدی بازیکن سابق استقلال در تازه ترین 
صحبت های خود از رفتن به تیم پرسپولیس 
ابراز پشیمانی کرده و این حرف ها را البته 
در مصاحبه های قبلی خود نیز گفته بود. 
نیکبخت در این رابطه گفته است: »در آن 
دوران استقلال مرا نمی خواست، از این موضوع 
هم شاهد دارم. بعد از آن با پیشنهاد پرسپولیس 
روبه رو شدم. پیش خودم گفتم یک رقم زیاد 
به آنها پیشنهاد می دهم تا به عنوان یک سنگ 
بزرگ مانع انتقال شود، من آن را پیشنهاد دادم 
اما پرسپولیسی ها پذیرفتند. آقای انصاری فرد 
مدیرعامل وقت این تیم می تواند شهادت دهد و 

درنهایت با رقمی که مورد درخواست من بود و در 
آن موقع هم زیاد بود قرارداد با من بسته شد. من 
از انتقال پرسپولیس پشیمان هستم. اما گفتم که از 
طرفی استقلالی ها هم من را نمی خواستند.« با توجه 
به ابراز پشیمانی نیکبخت از رفتنش به پرسپولیس 
به این نکته باید اشاره داشت که بازیکنانی که به 
خاطر لج و لجبازی درصدد هستند تا از باشگاه 
استقلال به تیم پرسپولیس بروند باید به این نکته 
توجه داشته باشند که شاید اگر چند سال بعد هم در 
جایی که امروز نیکبخت نشسته، بنشینند همانند او 
ابراز پشیمانی کرده و دوست داشته باشند تا زمان 
به عقب برگردد تا آنها آن تصمیم عجولانه را نگیرند.

 به این اسامی توجه کنید: »اللهیار صیادمنش و سعید عزت اللهی همچنین علیرضا جهانبخش، 
علی قلی زاده، عارف آقاسی، امیرحسین حسین زاده، مجید حسینی، محمد محبی و امید 
نورافکن« این لیستی بود که نکونام بعد از پایان نیم فصل اول در اختیار باشگاه استقلال قرار داد. 
لیستی که توسط میثاقی بشدت مورد انتقاد قرار گرفت و بعد از آن مدیران استقلال به نکونام 
گفتند: »این لیست غیر قابل دسترس است.« همین نکته باعث شد تا نکو لیست دومش را 
در اختیار مدیران قرار دهد اما لیست دوم سرمربی استقلال هم مورد توجه مدیران استقلال 
نبود و بازهم آنها مدعی شدند لیست دوم نکونام هم چندان قابل دسترس نیست. تا اینکه 
گفته شد استقلالی ها برسر لیست سوم وارد مذاکره شدند؛ اتفاقی که نکو را بشدت ناراحت 
کرد و حتی گفته شد دوباره با خطیر وارد چالش شده است. این روزها خبری از خرید بازیکن 
جدید نیست و پنجره نقل و انتقالات استقلال هم هنوز بسته است. اما اینطور که گفته می شود 
اعضای هیأت مدیره استقلال به این نکته اشاره کردند که دو بازیکن حتماً برای استقلال جذب 
می کنند. استقلال در نیم فصل اول با مشکل بازیکن مواجه بود و برای اینکه بتواند خود را به 
سکوی قهرمانی نزدیک کند قطعاً باید به فکر خرید چند بازیکن برای رفع ضعف های تیم باشد.

وعده هیأت مدیره استقلال به نکونام

2 بازیکن می خریم
درسی که بازیکنان جدید باید بگیرند

نیکبخت آیینه تمام قد  پشیمانی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار
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انعکاس اخبار فوتبال ایران
 جام ملت های آسیا

خیلی از کارشناسان فوتبال بر این باور 
هستند که بازی های مقدماتی جام 
ملت ها برای تیم ملی ایران حکم 
بازی های تدارکاتی را دارد. به همین 
دلیل هم بازی های تیم ملی را از 
ــه  ــا چـ ــه تـ ــد کـ این حیث بررسی می کننـ
اندازه ملی پوشان توانسته اند با هم 
هماهنگ باشند تا در مراحل بعدی 
بتوانند نتیجه گرفته و به فینال این 
دوره از مسابقات برسند. اما آنچه از 
ابتدای این جام در مورد ملی پوشان 
ــا چاق ترین  ــه آنهـ ــد اینکـ ایرانی گفته شـ
تیم جام هستند و از نظر میانگین سنی 
نیز بالا بوده و همین باعث می شود 
که کندی آنها در دقایق پایانی بازی 
ـــی  ـــه چشم بخورد. البته شاید بازیکنان ب
مثل مهدی قایدی که از سرعت بالایی 
ـــد این کندی را  بر خوردار هستند، بتوانن
برطرف کرده و در لحظات حساس به 
کمک تیم بیایند، اما در حال حاضر 
همچنان کارشناسان فوتبال معتقد 
هستند تیم قلعه نویی تا رسیدن به 
ــد  ــه راه بایـ ــه دارد و در ادامـ ــده   آل فاصلـ ایـ
ــدر را  ــان قـ ــد حریفـ ــا می تواننـ ــه آنهـ ــد کـ دیـ
از پیش رو برداشته و حسرت نزدیک 
ــا  ــه همانـ ــتان کـ ــرن فوتبالدوسـ ــم قـ ــه نیـ بـ
قهرمانی در بازی های آسیایی است 
برآورده کنند؟ در خصوص این مسأله 
با مهدی فنونی زاده همکلام شدیم، 
بازیکن سابق تیم ملی که در دو دوره از 
ـــا در  جام ملت ها حضور داشته است ت
مورد شرایط فعلی تیم ملی ایران نظر 

او را جویا شویم.
 

 بازی تیم ملی با فلسطین را تماشا 
کردید؟

بله ملی پوشان خوب بودند و تیم 
فلسطین هم به عنوان یک حریف 
تدارکاتی حریف خوبی بود. اینکه فکر 
کنم تیمی در این رقابت ها ضعیف 
ــگاه  ــما نـ ــی است. شـ ــال باطلـ است، خیـ
کنید تیم هند چطور ظاهر شد و یا 
ـــل ژاپن حریف دست  ـــام مقاب حتی ویتن
و پا بسته ای نبود. پس باید ملی پوشان 
تمام تمرکز خود را در این بازی ها 
بگذارند اما به شخصه اعتقاد دارم 
ـــوان خودش  ـــی 50 درصد از ت که تیم مل
را فعلاً استفاده کرده و بازیکنان رفته 

رفته بهتر می شوند.
 بازی با هنگ کنگ را در پیش داریم. 

این بازی را چطور ارزیابی می کنید؟
هنگ کنگ هم مثل فلسطین است 
ــر باشد. امیدوارم  ــه بهتـ ــاید یک پلـ و شـ
در بازی با هنگ کنگ تیم ملی ما 
ـــه  ـــاس ب ـــد و در دادن پ ـــازی کن سرحال تر ب
همدیگر دقت بیشتری داشته باشند.

 خیلی ها معتقد هستند تیم ملی در 
دفاع تیمی مشکل دارد. نظر شما در 

این خصوص چیست؟
من فکر می کنم اگر آقای قلعه نویی 
جوان های مستعدی مثل جلالی 
و حردانی را با خود می برد، در این 

ــه  ــری بـ ــتند کمک بهتـ ــا می توانسـ بازی هـ
این تیم بکنند.

 اما جلالی مدت ها بود که آمادگی 
چندانی نداشت.

جلالی اما از بازیکنان فعلی تیم ملی 
بهتر بود و می توانست کمک کند.

 از ابتدای جام گفته شد تیم ملی 
ایران نسبت به سایر تیم های حاضر 

در این رقابت ها چاق تر است و یا 
اینکه میانگین سنی ملی پوشان ایران 

بالا است. نظر شما چیست؟
من هم گفتم بدن های ملی پوشان 
چندان آماده نیست و می توانست تیم 
ملی آماده تر از این باشد اما همان طور 
که گفتم این تمام توان ملی پوشان 

نیست و قطعاً بهتر می شوند.
 بهتر نبود در این جام آقای قلعه نویی 

تلفیقی از تیم جوان و با تجر به را به 
قطر می برد؟

من هم با شما هم نظر هستم اما 
باید به عقیده آقای قلعه نویی احترام 
گذاشت. اعتقاد من این است که 

امیر خان حرفه ای است و کارش 
را خوب بلد است. من معتقدم 

ایران جزو چهار تیم قرار 
می گیرد و حداقل در نیمه 

نهایی این تیم را می بینیم.
 شما زمانی که برای تیم 
ملی بازی می کردید در 
بازی های آسیایی هم 

حضور داشتید؟
ــه در دو دوره. دوره اول  بلـ
با آقای دهداری در آسیا 
سوم شدیم و در دور 
بعدی با آقای پروین 
در دوره مقدماتی با 
ف  حذ نسی  شا بد

شدیم.
 چرا؟

در بازی با ژاپن در 
دقیقه 88 و در حالی 

که 10 نفره بودیم گل 
خوردیم و حذف شدیم. 
در آنجا آقای پروین حتی 

در سه بازی یک تعویض 
هم نکرد. بدشانسی آوردیم 
وگرنه در آن سال به جای 
ژاپن ما قهرمان می شدیم.

 بد نیست در خصوص 
استقلال هم صحبت 

کنیم. استقلال قهرمان 
نیم فصل شد اما در حال 

حاضر این تیم برای 
نیم فصل دوم حتی 

نتوانسته یک بازیکن 
جذب کند.

نقل  پنجره  م  شنید
و انتقالات بسته شد 
اما حتی اگر بسته 
هم نمی شد استقلال 
ـــرای جذب  ـــادی ب ـــول زی پ
بازیکن ندارد. هر چند 
که من معتقدم آقای 
خطیر باید دنبال جذب 
لیست نکونام برود.

بازی اول هرگز محکی برای سنجش قوای 
 تاکتیکی تیم ملی نبود. شاید بازی با 

هنگ کنگ هم چنین نباشد و سطح متفاوت 
دو تیم در میدان جمعه شب نیز فوتبالی یک 
سویه را در برابرمان قرار دهد و ملی پوشان 
فوتبال ایران به هر شکل بتوانند از سد این 
حریف جنوب شرقی آسیا نیز گذر کنند اما به 
واقع جام ملت های آسیا از بازی با امارات برای 
فوتبال ایران تازه آغاز خواهد شد و تیم ملی 

وارد مرحله ای از دیدارهای دشوار خواهد شد.
گرچه تیم های درجه دو و سه فوتبال آسیا 
در همین اندک زمانی که از جام ملت های 
آسیا گذشته، ارتقا یافته اند و نشانه هایی از 
ــد  ــروز داده ان ــاوری را از خود ب پیشرفت و خودب
اما به نظر می رسد همچنان فوتبال در قاره 
ــان  ــان سنتی باشد و همچن ــد مدعی کهن در ی
این دست تیم ها یک سر و گردن بالاتر از 

تیم های دیگر ایفای نقش کنند.
تیم ملی ایران نیز به احتمال زیاد تا قبل 
از رویارویی با مدعیان همیشگی قاره کهن 
محک سختی نخواهد خورد و به عنوان تیم 

اول از گروه صعود خواهد کرد اما آنچه باید از 
سوی امیر قلعه نویی و دستیارانش در خلال 
برگزاری رقابت ها جدی گرفته شود، لزوم 
آنالیز دقیق رقبا در جریان این تورنمنت است.
گر به دنبال موفقیت  امیر قلعه نویی ا
در عرصه جام ملت های آسیا است باید 
فاکتور بازیخوانی را بیش از هر زمان دیگری 
جدی بگیرد و پیش از رویارویی با مدعیان 
راهکارهایی را برای عبور از این دست تیم ها 
بیابد. رسیدن به این مهم دشوار نیست. نه 
ژاپن تیمی دست نیافتنی جلوه کرد، نه کره 
جنوبی که پیش از ایران به عنوان مدعیان 

اول و دوم کسب جام قهرمانی از آنها یاد شد.
داشتن استراتژی به خصوص در انتخاب 
ترکیب اصلی و مهم تر تعویض های مناسب 
در جریان بازی رمز موفقیت مقابل این قبیل 
تیم ها است و اگر قلعه نویی در انتخاب های 
ــرای  ــران ب ــال ای خود بی نقص عمل کند، فوتب
رسیدن به جام قهرمانی شانس و اقبال بالایی 

خواهد داشت.
در واقع امیر قلعه نویی و همکارانش باید در 
جریان تورنمنت تیم خود را براساس بازی رقبا 
تغییر دهند؛ چه در نوع بازی و چه در انتخاب 

نفرات و قطعاً انتخاب یک روش پایه نمی تواند 
امیر را در این تورنمنت پررمز و راز که میان 
بازی های مقدماتی و مراحل حذفی آن تفاوت 

فنی بسیار وجود دارد، به توفیق برساند.
به جز امیر قلعه نویی هیچ یک از اعضای 
کادر فنی تیم ملی تجربه حضور در جام 
ملت های آسیا را ندارند وامیر تنها عنصری 
روی نیمکت است که یک بار در چنین 
فضایی قرار گرفته  است. بنابراین شاید 
کسی جز امیر نتواند بیشترین یاری را در 

این کارزار به خودش کند.

  فنونی زاده: قلعه نویی حرفه ای است 
و کارش را خوب بلد است

 حداقل تا نیمه نهایی
 جام ملت ها می رویم

امیر؛تنها عضو کادر فنی که در جام ملت ها بوده

بازی به زودی شروع می شود آقای قلعه نویی!

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

پاشازاده: گل خوردن از فلسطین 
نگران کننده است اما...

 بازیکنان تیم ملی 
کم حوصله هستند

مهدی پاشازاده، پیشکسوت باشگاه استقلال درباره وضعیت تیم 
ملی فوتبال ایران حرف های مهمی به زبان آورده است: »برتری 
مقابل فلسطین قابل پیش بینی بود اما گاهی مواقع اولین بازی ها 
سخت می شود و گره می خورد؛ همانطور که بازی ژاپن و کره گره 
خورد. با این حال بازی برای ایران با گل زودهنگام راحت تر و 
بهتر شد. ما از لحاظ نفری تیم خوبی داریم و امیدوارم تیم ملی 
در بازی های آینده هم بتواند پرگل پیروز شود.« گلی که ایران از 
فلسطین خورد خیلی ها را نگران کرده است. پاشازاده هم به این 
موضوع صحه می گذارد: »این نگرانی درست و منطقی است اما 
چنین اتفاقاتی در فوتبال رخ می دهد و روی جایگیری اشتباه خط 
دفاعی ممکن است گل دریافت شود. با این حال خیلی خوب 
است که هوشیار باشیم. حتماً تیم ملی این موضوع را آنالیز 
می کنند و این مشکل هم باید رفع شود. در مجموع فکر می کنم 
اینکه این اتفاق در این بازی رخ داد خیلی بهتر از این بود که در 

بازی با کره رخ بدهد.«
ــردی یک  ــتباه های فـ ــه داد: »اشـ ــران ادامـ ــال ایـ ــوت فوتبـ پیشکسـ
نقطه ضعف برای کل فوتبال ما است و در لیگ هم شاهد این 
ــه حل این مشکل  ــروع بـ ــد تیم شـ ــتیم. البته چنـ موضوع هسـ
ــت. در  ــت اسـ ــد و درسـ ــم می دهـ ــواب هـ ــه جـ ــم کـ ــد و دیدیـ کرده انـ
مجموع احساسی بودن ما روی کار و فوتبال مان تأثیر گذاشته 
است. فوتبال نیاز به نظم و انضباط و حوصله دارد اما متأسفانه 
بچه ها مقداری کم حوصله هستند و این موضوع روی کل 
فوتبال ما تأثیر گذاشته است. امیدوارم در بازی های دیگر 
باحوصله تر باشیم؛ البته منظور از باحوصله بودن این نیست 
که ریتم ما آهسته شود، بلکه ریتم می تواند سریع و تند باشد 
اما باید به پاس های ساده عادت کنیم. متأسفانه ما عجله 
ــوند؟  ــا محسوب می  شـ ــای اصلی مـ ــا رقبـ می کنیم.« کدام تیم هـ
پاشازاده پاسخ این سؤال را هم داده است: »اصلی ترین رقبای 

ــتان،  ــدی عربسـ ــتند و در رده بعـ ــره هسـ ــن و کـ ــا ژاپـ مـ
استرالیا و شاید عراق می توانند رقیب ما 

باشند اما ما پتانسیل خوبی داریم و اگر در 
خط دفاعی به مشکل نخوریم، شرایط 

خوب پیش خواهد رفت. امیدوارم که 
بتوانیم قهرمان آسیا شویم ولی این 

فقط یک ابراز امیدواری است و ما در 
مجموع برنامه ریزی خاصی نداشته ایم؛ 
مثل همیشه یک برنامه ریزی تقریباً 

معمولی داشتیم و باید ببینیم چه اتفاقی رخ 
می دهد. قهرمانی خیلی سخت است. 

اگر  بخواهیم احساسی بگوییم، 
یم  ر ً خیلی دوست دا طبیعتا
حداقل به فینال برسیم اما اگر  
منطقی نگاه کنیم، با شرایطی که 
ـــان،  ـــا وضعیت بازیکن داشتیم و ب
استادیوم ها، ساختارمان و 

بدهکاری ها، ما چرا باید 
قهرمان آسیا شویم؟« 

مدافع سابق تیم ملی در 
نهایت به نحوه آماده سازی 
تیم ملی اشاره کرد که با 
انتقادهایی همراه بوده است: 

»به هر حال وضعیتی است 
که وجود دارد و نمی توانیم ایراد 

بگیریم، چون همه از شرایط و 
مشکلات آگاه هستند. مشکلات 

مالی فدراسیون، هزینه هایی که 
باید بشود و پول هایی که بلوکه 

شده، در روند آماده سازی 
ـــود اما از همه اینها  تأثیرگذار ب

بدتر این است که ما در این 
نیم  شرایط هم نمی توا

برای آینده برنامه ریزی 
ــام  ــن جـ ــد از ایـ ــم. بعـ کنیـ

ملت ها باز هم همین 
هیم  ا خو را  نسل 

ــن  ــا همیـ داشت و بـ
م  جا به  نسل 
ــم  ــی خواهیـ جهانـ
همه   . فت ر
ینها مشکل  ا

است.«

 چگونه تک میراث عالی »کی روش« 
محو شد

 تور پرحفره 
دفاعی »ژنرال«

حتی بازی با تیم نه چندان پرتوان فلسطین در شروع دیدارهای 
گروه سوم جام ملت های آسیای 2023 هم نشان داد که تیم 
ملی فعلی ایران دفاع چندان مقاومی ندارد و در تور دفاعی آن 

حفره های متعددی مشاهده می شود.
اگر یک تک میراث عالی بر دوران 8 سال و سه ماهه حضور 
کارلوس کی روش پرتغالی در تیم ملی فوتبال ایران قایل باشیم، 
این بود که او یک دفاع عالی در این تیم دایر ساخت و وی چند 
لایه دفاعی را به طور همزمان در زمین می چید که هر یک پشت و 
پناه دیگری بودند و تیم های رقیب از هر کدام که عبور می کردند، 
مقابل لایه بعدی قرار می گرفتند. این قضیه آنقدر تکرار می شد 
که عناصر تهاجمی رقیب فرسوده و تسلیم می شدند و توپ در 
نهایت به مردان ما عودت داده می شد تا طرح حرکت بعدی 

خود را با آن بریزند.
از آن محسنات اینک اثری در تیم ملی نیست. امیر قلعه نویی 
که 10 ماه و نیم پیش جانشین آن مربی سختگیر و نه چندان 
خوش اخلاق موزامبیکی تبار شد البته مانند وی خواهان داشتن 
یک خط دفاعی پرقدرت است و این مسأله را بارها هم گوشزد 
کرده اما خط دفاعی پرخطا و سهل انگار او کجا و خط دفاعی کم  
و  بیش آهنین کی روش کجا؟ در زمان کی روش مدافعان تیم ملی 
چنان پیوسته و چسبیده به هم و دارای قوه پوشش نسبت به 
یکدیگر ظاهر می شدند که هر اشتباهی هم از آنها سر می زد، 
بلافاصله توسط نفر کناری جبران می شد و حریفان جان به لب 
می شدند تا سرانجام روزنه ای برای گلزنی بیابند. این چنین بود 
که غول هایی مثل آرژانتین، اسپانیا و پرتغال در دو جام جهانی 
2014 و 2018 مجموعاً فقط 3 گل به ما زدند و تیم های درجه دوم 
ولی توانمندی مثل نیجریه و ولز در همین دو جام هیچ گلی در 
دروازه ما نکاشتند. درست است که سرانجام آن دژ آهنین در 
دیدار با انگلیس در جام جهانی 2022 بدجوری فروریخت و ما 
متحمل باخت 2-6 شدیم اما تا وقتی تیم ما همان »ایران« بود 
و کی روش همان »کی روش« قبلی، گلزنی به ما برای رقبا تبدیل 
به یک کابوس و کار نشدنی می شد. امری که محصول سال ها 
کار و مطالعه آن مربی دقیق و برنامه دار در سلسله ملاحظات 
دفاعی و برنامه ریزی های مرتبط با آن می شد و او بهترین عناصر 

را هم برای اجرای آن برمی گزید.

فضایی باز برای حریفان
تعدادی از همان نفرات اینک در خدمت قلعه نویی هم هستند 
اما کمتر نشانه هایی از اقتدار در بازی آنها دیده می شود. این 
امر طبعاً محصول این نکته است که سرمربی 63 ساله کنونی ما 
نتوانسته است همان طراحی هایی را برای آنان داشته باشد که 
کی روش انجام می داد. حسین کنعانی زادگان، شجاع خلیل زاده 
و سید مجید حسینی در جمع مدافعان وسط ایران در آوردگاه 
»قطر 2023« حاضرند اما آنها نتوانسته اند آنچنان منسجم 
عمل کنند که انتظارش می رود و تساهل ها و برآوردهای اشتباه 
آنها در درک بازی یکدیگر کاملاً آشکار است. این چنین است 
که آنها در حرکات ترکیبی دائماً می لغزند و بین شان فضای باز 
کافی برای حرکت مهاجمان حریف به وجود می آید. فضایی که 
حتی در بازی روز یکشنبه با فلسطین هم به چشم می خورد و 
به حریف فرصت هایی برای گلزنی به ما داد که خود آنها قدرش  

را ندانستند.

فوج نیروهای کم اثر تدافعی
قلعه نویی در آخرین گزینش هایش در تهران ترجیح داد محمد 
دانشگر باتجربه را حذف کند و سامان فلاح کم تجربه را به جای او 
به جام ملت ها ببرد و محمد امین حزباوی هم خط خورد و مرتضی 
پورعلی گنجی هم 5 ماه است که مصدوم و از همه میدان ها دور 
است اما توقع از نیروهای موجود در قطرهم بسیار بیشتر از چیزی 
است که از آنها مشاهده شده است. حتی در مرکز خط میانی 
هم امور دفاعی کمتر از آنچه باید، رعایت می شود حال آنکه اگر 
هافبک های وسط دفاعی تیم را مدیریت و امواج حملات حریف را 
از همان مبدأ سرکوب کنند کار به لغزش های بعدی نخواهد کشید. 
اینجا هم تیم ملی کنونی ما می لنگد و از قابلیت های امثال روزبه 
چشمی، سعید عزت اللهی و امید ابراهیمی در این زمینه به درستی 
استفاده نمی شود. اگر چنین کارهایی را از گروه مربیان پرشمار تیم 
ملی که دستیاران ژنرال هستند و خود وی انتظار نداشته باشیم 
از چه کسانی می توانیم توقع  داشته باشیم؟ درست است که تیم 
ملی در 15 دیداری که از بدو روی کار آمدن مجدد قلعه نویی انجام 
داده، گل های زیادی نخورده اما اکثر حریفان ما نیز در این بازه 
زمانی چندان »حریف« نبوده اند و به رده های 50 تا 150 جدول فیفا 
تعلق داشته اند. فردا و فرداهای بعد که با »گنده«های این جدول 
در این جام و آن جام روبه رو می شویم، کدام حرف راسخ دفاعی را 

برای گفتن مقابل آنها داریم؟

استقلال 
پول ندارد 

بازیکن بخرد
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حسین کعبی بازیکن سابق پرسپولیس 
و تیم ملی در رابطه با شرایط تیم ملی 
و شانس های این تیم برای موفقیت 
و البته نواقص آن صحبت می کند و 
معتقد است که در صورت کسب هر 
نتیجه ای حتی کسب عنوان قهرمانی 
نباید روی ضعف هایمان سرپوش 

بگذاریم.

در خصوص دیدار اول تیم ملی 
مقابل فلسطین و برد پرگل مان چه 

صحبتی دارید؟
بازی های اول در تورنمنت ها خیلی 
هر  ینکه  ا ضمن  است  سخت 
تیمی که مقابل ایران بازی می کند 
به خوبی به قدرت تیم باتجربه 
گاه است و می داند  کشورمان آ
شخصیت تیمی بالایی دارد. تیم 
فلسطین هم حرف خاصی به لحاظ 
تاکتیکی نداشت به همین دلیل 
در مقابل ما با نتیجه ای سنگین 
مغلوب شد چیزی که غیر از آن هم 

از ایران انتظار نمی رفت.
اما همین تیم فلسطین در بازی 

دوستانه مقابل عربستان به 
تساوی رسیده بود و تیم استرالیا 

هم با نتیجه یک بر صفر آن را 
شکست داده بود!

شرایط بازی های رسمی با غیررسمی 
خیلی فرق دارد و واقعاً حریف اولمان 
به لحاظ بضاعت فنی و تاکتیکی در 
حد ایران نبود. این دیدار محک خوبی 
برای ایران بود که توانستیم از این 
منظر به نحو احسن به سود تیم مان 

استفاده کنیم.

برای بازی با تیم سرعتی 
هنگ کنگ چه نتیجه ای را 

پیش بینی می کنید؟
من بازی قبلی هنگ کنگ را دیدم و 
این تیم را تیم قدری ندیدم. به نظرم از 
سد هنگ کنگ هم می گذریم و به طور 
کلی برای بازی با تیم های همگروهمان 
حتی تیم امارات هم با مشکل خاصی 

مواجه نیستیم.
با این وجود برای خط دفاعی 

خصوصاً کندی اش مقابل تیم های 
سرعتی نگرانی هایی وجود دارد؟

برای بازی با تیم های همگروه دفاع مان 
مشکلی نخواهد داشت ضمن اینکه 
برای دفاع میانی هم من شخصاً زوج 
کنعانی و حسینی را بیشتر می پسندم 
اما در هر صورت در کنار نقدهایی که به 
خط دفاع وارد می شود باید این نکته را 
هم لحاظ کنیم که آنها مدافعانی هستند 
که سال ها در کنار هم بازی کرده اند و با 
هم هماهنگ هستند و از بازی همدیگر 
شناخت کافی دارند ضمن اینکه در دفاع 
راست هم ما رامین رضاییان را داریم 

که با حضورش هیچ دغدغه ای نداریم.
زمان بازی خودتان در تیم ملی 
هم مدافعان میانی تیم ملی ما 

کند بودند؟
زمان من یحیی و سهراب دفاع میانی 
بودند؛ دو مدافعی که تکنیکی بودند 
و بسیار باهوش بازی می کردند اما به 
هر حال حالا این دو فاکتور به شکل 
ضعیف تری در نزد مدافعان میانی 
ما وجود دارد ضمن اینکه دریبل هم 

می خورند.
در رابطه با دفاع راست از رامین 

حرف زدی در حالی که محرمی هم 
در این جناح در بازی اول خیلی 

خوب کار کرد.
صادق هم بازیکن فوق العاده ای است 
اما من می دانم که با حضور رامین به او 

بازی نخواهد رسید.

در رابطه با دفاع چپ بهترین 
گزینه را چه بازیکنی می دانی؟

میلاد محمدی بازیکنی است که هم 
به لحاظ سرعتی خوب است هم در 
جنگندگی و کارهای فیزیکی قوی کار 
می کند به همین دلیل من او را به 
احسان حاج صفی در سن 33 سالگی 
ترجیح می دهم و معتقدم اگر قرار به 
بازی حاج صفی است ترجیح می دهم 
این بازیکن در 20 دقیقه آخر بازی کند 
چون در دفاع کنار با توجه به رفت و 
برگشت ها به بازیکنی نیاز دارید که این 

کار را به نحو احسن انجام دهد.
دیدارهای سخت ما را از چه 

مرحله ای می دانید؟
تیم هایی مانند کره و ژاپن و ازبکستان 
و استرالیا تیم های خیلی قوی هستند 
اما من که کاملاً بازی های همه تیم ها را 
در جام ملت ها دیدم. اردن را هم تیم 
خیلی خوبی دیدم و معتقدم که اگر به 

تیم ما بخورد می تواند ما را اذیت کند.
در خصوص خط حمله و قدرت 

این خط چه صحبتی داری؟
به نظرم تیمی که زوج سردار و آزمون 
را در پیشانی خط حمله اش دارد و 
بازیکنی مانند انصاری فرد را هم در این 
منطقه دارد قادر است هر تیمی را به 
زحمت بیندازد به همین دلیل ما در خط 
حمله هیچ دغدغه ای نداریم و بهترین 

تیم را در اختیار داریم.
با همه تعریفی که از تیم ملی 

می شود در خصوص میانگین 
سنی بالای تیم ملی چه نقد فنی 

دارید؟
تیم ما تیم کاملی است و روی نیمکت 
هم بهترین ها حضور دارند و از هر جهت 
بهترین هستند به همین دلیل پیری 
تیم ملی را فقط یک بهانه و به نوعی 
ترس از رویارویی مقابل ژاپن وعربستان 
و کره می دانم چون ما از رویارویی مقابل 

چنین تیم هایی وحشت داریم.

اما به هر حال میانگین سنی تیم 
ما دومین تیم مسن جام ملت ها 

است!
ین نکته است که  من نگاهم به ا
بازیکنان این تیم ده سال کنار هم 
بودند و به شکل عالی با هم هماهنگ 
هستند از این رو نگرانی از این جهت 

بیهوده است.
47 سال است که قهرمان نشدیم 

با این وجود ممکن است این 
طلسم این شکسته شود؟

به نظرم ما باید بازی به بازی پیش 
برویم و از حالا اصلاً نمی توان حرف از 
قهرمانی زد چه بسا که تیم هایی مانند 
عراق و اردن هم جدا از قدرت هایی که 
ما بر روی آنها حساب می کنیم تیم های 
خوبی هستند و نباید آنها را دست کم 
بگیریم مثلاً تیم عراق بازیکنانش را 
جوان کرده و واقعاً تبدیل به تیم بهتر و 

قوی تری شده است.
به نظرتان انتظار قهرمانی از تیم 

ملی در مقابل تیم هایی مانند کره 
و ژاپن که ساختار قوی داشتند 

واقعاً انتظار زیادی نیست؟
هر ایرانی دوست دارد که تیمش 
بهترین نتایج را بگیرد اما من به عنوان 
کسی که 20 سال در این فوتبال بودم 
و برای همه رده های تیم ملی هم بازی 
کردم این حرف را می زنم که ما آینده 
روشنی نداریم و اگر این نسل طارمی 
و جهانبخش و آزمون تمام شود واقعاً 
می خواهیم چه کنیم. الان هم تیم 
ملی را تحت فشار گذاشته ایم که باید 
قهرمان شوند اما همه می دانیم که 
اگر چند درصد هم قهرمان شدیم باید 
بدانیم که کاری برای بازیکن سازی انجام 
ندادیم و با دو قهرمانی در دو جام کافا 
ازبکستان و اردن نباید فکر کنیم که 
تدارک خیلی خوبی در قیاس با تیم های 

دیگر مدعی داشته ایم.
منظورتان این است که باید از 

بازیکنان جوان بیشتر در تیم ملی 
بزرگسالمان استفاده می کردیم؟

حتماً منظورم این است که ما باید از 
محمدجواد حسین نژاد در سپاهان و 
چند بازیکن شایسته دیگرمان در این 
جام استفاده می کردیم و این بازیکنان 
را فدای نتیجه گیری نمی کردیم چه بسا 
که تا چشم به هم بزنیم دو سال دیگر 
مسابقات جام جهانی هست و ما چطور 
می خواهیم بازیکنی که تورنمنت های 
بزرگ را تجربه نکرده  در جام جهانی 
بازی دهیم چون به هر حال بیشتر تیم 
فعلی مان که نمی توانند در جام جهانی 
بعد حضور داشته باشند. متأسفانه 
این مسائل را که می بینم واقعاً ناراحت 
می شوم چون آن از وضعیت تیم ملی 
امید که آن طور حذف شد و این هم از 
استفاده نکردن از بازیکنان جوانمان 
و عدم پشتوانه سازی. ضمن اینکه 

هیچ وقت هم در این مدت یک بازی 
تدارکاتی با تیم های قوی نداشتیم.
اما با این وجود چرا هر صحبتی 
که این روزها می شنویم دال بر 

قهرمانی ایران در جام ملت های 
قطر است؟

ما نباید مقطعی نگاه کنیم چون به حال 
و روز قطر دچار می شویم چه بسا که 
دیدیم قطر دوره قبل قهرمان آسیا شد 
اما این بار به نظرم تیم بسیار ضعیفی 
دارد چون مسئولانش مقطعی کار 
کردند. الان هم ما باید نگاهمان قوی 
و کارشناسی و درست باشد به همین 
دلیل فکر می کنم بیشتر صحبت هایی 
نیست ضمن  که می شود درست 
اینکه بعضی ها هم بیشتر به دنبال 
منافع خودشان هستند و بعد هم 
مسائل دیگر را برای موجه جلوه دادن 

حرف هایشان مطرح می سازند.

مارکز لوپز:

شاید قطر سوم شود

 سرمربی تیم ملی قطر در نشست خبری پیش از بازی با تاجیکستان گفت: 
به نتیجه فکر نمی کنم و بخواهیم نگران مسیر تیم در مرحله حذفی باشیم 
معنا ندارد. یک هدف کلی داریم. یعنی مسابقه به مسابقه کار می کنیم و 
ممکن است در گروه اول یا دوم شویم یا حتی به عنوان تیم سوم جواز کسب 
کنیم، اما آنچه مهم است صعود به مرحله یک هشتم نهایی است و بعد به هر 
مسابقه جداگانه فکر می کنیم. ما به دنبال پیشرفت در روند بازی هستیم .

علیرضا جهانبخش:

به هنگ کنگ احترام می گذاریم

هنگ کنگ در دیدار اول شکست خورده و این مسابقه، چالشی مشابه 
محسوب می شود. بازگشت به بازی ها و تلاش برای کسب نتیجه خوب در دیدار 
دوم برای آنها اهمیت دارد. تلاش می کنیم گام به گام جلو برویم و بازی دوم 
برای قطعی کردن صعود به دور حذفی مهم است. ما ریکاوری خوبی خواهیم 
داشت و به هنگ کنگ احترام می گذاریم. وجود فشار روی ما اتفاقی خوب 
است که نشان می دهد انتظارات از ما بالاست و تیم ملی کیفیت خوبی دارد.

آیمن حسین

گلزنی گزینه سابق پرسپولیس

در تیم ملی عراق غیر از درخشش مهند علی مهاجم برجسته این تیم، 
آیمن حسین مهاجم ذخیره عراقی ها هم موفق به گلزنی شد و گل سوم 
تیمش را با یک ضربه تماشایی به ثمر رساند. آیمن حسین 27 ساله و 
بلندقامت که تا کنون در 63 بازی ملی 16 گل به ثمر رسانده، طی سال های 
اخیر در چند مقطع گزینه حضور در پرسپولیس بوده اما هیچ وقت بحث 

حضورش در این تیم جدی نشده است.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 zگفت وگو

نسل طارمی و آزمون تمام شوند می خواهیم در جام جهانی چه کنیم؟

کعبی: توقع قهرمانی نداشته باشیم

    چهار شنبه   27 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7499 

نگران گل نزدن طارمی نباشید، قدوس ستاره جام می شود

مطهری: سریعترین و بهترین مدافعان میانی را داریم

یک بازیکن عربستانی 
دیگر خط خورد

روبرتو مانچینی، سرمربی تیم ملی 
عربستان، ساعاتی پیش از دیدار 
با عمان در اولین هفته مسابقات 
جام ملت های آسیا 2023، بازیکن 
جدیدی را کنار گذاشت. صفحه 
تیم ملی عربستان از طریق حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت که مانچینی، فهد 
المولد را کنار گذاشته و رایان حامد را 
به جای او در فهرست قرار داده است. 
فدراسیون عربستان توضیح داد که 
فهد المولد به دلیل مصدومیت 
خط خورده و قادر به ادامه کار در 
تیم ملی عربستان نیست. به همین 
دلیل بازیکن جدیدی به فهرست 
مانچینی اضافه شده است. به نظر 
می رسد این بازیکن در لیست رزرو 

حضور داشته است.
 

پخش »یازده ستاره« 
بعد از گل های ایران

اجرای آهنگ »یازده ستاره« حین 
لحظات شادی پس از گل بازیکنان 
تیم ملی مقابل فلسطین در حالی 
صورت گرفت که قطعه کامل این اثر 
موسیقایی پیش از آغاز بازی نیز در 
فضای استادیوم طنین انداز شده 
بود. پخش آهنگ های موسیقی در 
مسابقات جام ملت های آسیا 2023 
در حالی است که کنفدراسیون 
فوتبال آسیا قبل از برگزاری بازی 
یی به  ر موسیقا ثا آ ز  ا دی  تعدا
نندگی هنرمندان صاحبنام  خوا
موسیقی را خریداری کرده و تصمیم 
دارد آنها را در فواصل مختلف 
برگزاری بازی ها در ورزشگاه ها 
پخش کند. این در حالی است 
که تعدادی از آثار موسیقایی هم 
توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا 
تهیه و تولید شده که برای افزایش 
سطح هیجان و شور و نشاط در 
ورزشگاه ها در قالب آثار بی کلام 
پیش روی تماشاگران قرار می گیرد.

 

اظهار نظر شاهزاده 
سعودی درباره 
اقدام مانچینی

شاهزاده ولید بن بدر بن سعود در 
مورد بازیکنانی که توسط روبرتو 
مانچینی، سرمربی تیم ملی عربستان 
سعودی از فهرست جام ملت های 
آسیا کنار گذاشته شدند، از طریق 
حساب کاربری خود در برنامه ایکس 
نوشت: »با فرض اینکه آنچه مانچینی 
اعلام کرده درست باشد، آیا هیچ یک 
از بازیکنان از تیم ملی عذرخواهی 
کرده اند؟ اگر این اتفاق واقعاً افتاده، 
آیا دو عذرخواهی همزمان وجود 
داشت؟ این بازیکنان در اردوهای 
قبلی، چه از نظر فنی و چه از نظر 
اخلاقی هیچ چیزی به غیر از خوبی 
از خود نشان ندادند. این یک سابقه 
وحشتناک است.« او با انتقاد به 
تصمیمات مانچینی اضافه کرد: »هر 
فرد عاقل یا آشنا به امور ورزشی باید 
متوجه شود که یک عیب بزرگ وجود 
دارد. چه در مربی و چه در فضای 
عمومی اردو که 6 بازیکن را مجبور به 
عذرخواهی کرد. اگر این اتفاق صحت 
داشته باشد، قطعاً تقصیر مسئولان 
یا سرپرستان تیم ملی است که چنین 
فضایی را تشکیل دادند. به این 
فرض برمی گردیم که آنچه بازیکنان 

گفته اند درست باشد.«
 

حمایت گلزن اردن از 
فلسطین

محمود المرضی بازیکن تیم ملی 
اردن در جریان پیروزی چهار بر صفر 
پس از گلزنی در دقیقه 12 بازی مقابل 
مالزی پیراهنی را به دوربین های 
حاضر در ورزشگاه و تماشاگران 
نشان داد که روی آن جمله ای در 
حمایت از فلسطین با مضمون »هی 
قضیة الشرفاء« نوشته شده بود. 
رسانه عربستانی در این باره نوشته 
است؛ پیام حمایت از فلسطین، 
جشنی تاریخی برای ستاره اردنی در 

جام ملت های آسیا بود.

 zخبر

 zگفت وگو

حمید مطهری در جواب انتقادهایی 
که بعد از بازی نخست تیم ملی به 
گوش می رسد و برخی نکات فنی 
در این مسابقه و دیدارهای بعدی 

صحبت کرده است.
 

تغییر فلسفه تیم ملی بعد از 8 
سال: خوشبختانه ما بازیکنان 
بسیار باهوش و تاکتیک پذیری 
داریم. فلسفه اصلی فوتبال ایران 
هم فوتبال تهاجمی و تماشاگرپسند 
بوده است. شما کدام تیم ملی 
ایران در جام ملت ها را در خاطر 
دارید؟ تیم هایی مثل سال 1۹۸۴ 
یا 1۹۹6 که هم سرمربی ایرانی 
داشتند و هم زیبا بازی می کردند. 
به نظر من آسیا ایران را با فوتبال 
تماشاگرپسند می شناسد و این 
تفکر آقای قلعه نویی و همه مربیان 

تیم ملی است.
 

ز  ا ن  رد خو گل  بت  با نی  نگرا
فلسطین: اشتباه فردی نباشد 
گلی رقم نمی خورد. ژاپن هم دو گل 
تقریباً یک شکل از ویتنام خورد، 
آیا باید ژاپنی ها نگران شوند؟ نه! 
نگران نیستیم و سعی می کنیم 
ایرادات را مرتفع کنیم، اما قبول 
کنید اولین بازی در هر تورنمنتی 

سخت ترین بازی است.
 

انتقاد از کندی کنعانی، شکنندگی 
شجاع و عدم بازیسازی حسینی: 
خدا را شکر هر سه بازیکنی که اشاره 
کردید و دیگر بازیکنان عملکرد 
خوب و قابل قبولی داشتند. اتفاقاً 
معتقدم ما سریع ترین و بهترین ها 
را انتخاب کردیم. شجاع، حسین، 
مجید و حتی سامان مدافعانی 
بازی  ساز هستند و بهترین های 
ایران. انتظار می رود شما دوستان 
رسانه ای و حتی کارشناسان به 

این بچه ها روحیه بدهید. این 
مجموعه منتخب فوتبال ایران است 
و اسمش تیم ملی است. اینکه 
فلانی سرعت ندارد یا آن دیگری 
کند است و بازی سازی بلد نیست 
و... این حرف ها قشنگ نیست. الان 
ما وسط یک تورنمنت بزرگ هستیم 
و همه باید متحد و همدل باشیم و 

روحیه بخش صحبت کنیم.
 

وابسته بودن تیم ملی به خلاقیت 
بازیکنانی مثل طارمی و آزمون: 
این صحبت ها فنی نیست. مگر 
آرژانتین که با مسی قهرمان شد، 
تاکتیک نداشت؟ فوتبال روی کاکل 
ستاره ها می چرخد، وگرنه گواردیولا 
آن همه ستاره برای منچسترسیتی 
نمی خرید. اینکه بگوییم اگر حال 
هالند خوب نباشد سیتی نتیجه 
ردیولا تاکتیک  نمی گیرد و گوا
ندارد، حرف درستی است؟ کار 

مربی و کادرفنی هماهنگ کردن 
این بازیکنان و ستاره ها با افکار 
تاکتیکی و قرار گرفتن آنها در قالب 
کار گروهی است. طارمی، آزمون 
و ... هم مثل مسی برای آرژانتین 
یا هالند برای من سیتی یا حتی 
همین سون برای تاتنهام و کره 
جنوبی هستند. ستاره ها لازمه 
فوتبال هستند، اما همه این بزرگان 
تاکتیک پذیر هم هستند و این را 

فراموش نکنید.
 

تغییر پست سامان قدوس و نگرانی 
در بازی های دشوار: این را واقعاً باید 
بگویم که احیای سامان قدوس در 
تیم ملی، تأکید می کنم تیم ملی 
ایران، وگرنه او در لیگ انگلیس عالی 
و فیکس بازی می کند، هوشمندی 
آقای قلعه نویی بود. سامان قدوس 
یک بازیکن تکنیکی، باهوش و 
پلی میکر کاملی است که شاید در 

فوتبال آسیا هم نمونه باشد. من 
مطمئنم او در پایان این تورنمنت 
یکی از ستاره های جام ملت های 

آسیا خواهد شد. شک نکنید!
 

یختگی  ر بهم  و  چگی  ستپا د
مهاجمان برای گلزنی و گل نزدن 
طارمی: نه، دستپاچگی نبود بلکه 
همان اولین بازی تورنمنت بود 
وگرنه همه آسیا می دانند مهدی 
طارمی و سردار بهترین زوج خط 
حمله قاره هستند. مهدی طارمی 
تأثیرگذار ظاهر شد و مطمئن 
باشید در بازی های بعدی گل هم 
خواهد زد. مهدی یک مهاجم کامل 
است و نگران گلزنی او نباشید. او و 
سردار شانس های آقای گلی این 
تورنمنت هستند. ضمن اینکه 
کریم انصاری فرد و مغانلو هم از 
بهترین ها هستند و در تمرینات و 
بازی ها خیلی خوب کار کرده اند.



: حسین بادامکی:

برای پرسپولیس حاشیه می سازند

معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس با اشاره به اینکه تکلیف مربی گلرها با 
حضور برانکو روشن می شود در مورد اینکه گفته شده برخی از بازیکنان 
تیم از سرمربیگری موقت اوسمار ویرا ناراحت هستند و به باشگاه اعلام 
کرده اند او نباید مربی باشد، گفت: »متأسفانه برای پرسپولیس همیشه 
این حواشی را می سازند و اکنون هم در مورد اوسمار این حرف را می زنند. 

او و پپه لوسادا هر دو طبق برنامه تمرینات را پیگیری می کنند.«

ولسلی ننکا

فسخ کرد و می رود

مربی برزیلی گلرهای پرسپولیس قرارداد خود را فسخ کرده و همکاری اش با 
پرسپولیس پایان یافت. گفته می شود دلیل جدایی ننکا از پرسپولیس هم مشکل 
خانوادگی اوست هم اینکه از قطر پیشنهاد کاری دارد. ننکا قبل از حضور در 
پرسپولیس هم در فوتبال قطر مشغول به کار بود و سابقه خوبی در این لیگ دارد. 
باید دید باشگاه پرسپولیس در صورت فسخ توافقی قرارداد این مربی درباره 

پرداخت حق و حقوق باقی مانده این مربی چگونه با او به توافق خواهد رسید.

سیدجلال حسینی

جدایی قطعی شد؟

بعد از چند روز که از باشگاه با سیدجلال تماس گرفته می شد و او پاسخگو نبود 
بالاخره دیروز به تماس وارده جواب داده و اعلام کرده امروز مدیربرنامه هایش برای 
صحبت درباره مشکلات او به ساختمان باشگاه خواهد رفت. هنوز مدیران باشگاه 
نمی دانند موضع سیدجلال چیست و مدیربرنامه هایش قرار است چه مسأله ای 
را مطرح کند اما به نظر می رسد احتمال جدایی او وجود دارد. ظاهراً او از گروه 

بازیکنان و مربیان پرسپولیس هم بیرون رفته تا بحث جدایی اش جدی تر شود.

از کمپ سرخ
11پرسپولیس

آقای گل امیدها  و 
 یک مدافع جوان 

در پرسپولیس
در شرایطی که بحث 
زیادی درباره نقل و 

انتقالات و البته آینده 
نیمکت پرسپولیس 
مطرح است، مدیران 

این تیم دیروز با 
مهاجم آقای گل رده 

امیدها به توافق دست 
یافتند و قراردادش 
را به امضا رساندند. 

مبین رنجبری مهاجم 
زیر 23 سال تیم عقاب 

تهران که در حال 
حاضر آقای گل این 

رده محسوب می شود 
لحظاتی پیش با حضور 

در باشگاه پرسپولیس 
و توافق با سرخپوشان، 

قراردادش را به امضا 
رساند و کار را در جمع 

این تیم در ادامه فصل 
دنبال خواهد کرد.

همچنین نیما معروف 
بیگی مدافع کناری 

21 ساله عقاب تهران 
که از قامت خوبی 

نیز برخوردار است و 
سابقه گلزنی در رده 

امیدها به پرسپولیس 
و استقلال را نیز 

در کارنامه دارد، 
دومین بازیکنی 

بود که دیروز در 
توافق با مدیران 

پرسپولیس، به 
جمع سرخپوشان 

اضافه شد.
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نعمتی و بابایی هم 
برگشتند

سرخپوشان پایتخت در ادامه 
مه  برنا ز  تمرینات خود، دیرو
تمرینی ۷۰ دقیقه ای را زیر نظر 
ر کردند. علی  کادر فنی برگزا
نعمتی و علیرضا بابایی دو بازیکن 
تیم بودند که از دیروز به جمع 
قرمزپوشان اضافه شدند و در 
کنار بازیکنان به تمرین پرداختند. 
تمرین دیروز شامل پاسکاری های 
کوتاه و ترکیبی، حفظ توپ در 
بخش کوچکی از زمین و فوتبال 
درون تیمی می شد. غایبان تمرین، 
کماکان ملی پوشان و گئورگی 
گولسیانی بود که با هماهنگی 
کادر فنی، از اواخر هفته جاری به 

تمرینات اضافه خواهد شد.

بازی تدارکاتی جمعه 
پشت درهای بسته

 پرسپولیس برای آمادگی هر چه 
بیشتر برای نیم فصل دوم لیگ 
برتر و اولین بازی در جام حذفی، 
در دیداری دوستانه به مصاف تیم 
چادرملو، صدرنشین نیم فصل 
اول لیگ آزادگان می رود. این 
دیدار با توافق کادر فنی دو تیم و 
هماهنگی دو باشگاه، روز جمعه 
بیست و نهم دی ماه در ورزشگاه 
شهید کاظمی و پشت درهای 

بسته برگزار خواهد شد.

مفاصاحساب مالیات 
برانکو گرفته شد

هیأت  مدیره، مدیرعامل و معاون 
ه پرسپولیس در  ورزشی باشگا
روزهای گذشته، جلسات کاری 
متعددی را برگزار کرده اند. پیرو 
این جلسات و جمع بندی هایی که 
در جریان آن صورت گرفت؛ برانکو 
ایوانکوویچ به عنوان گزینه درجه 
یک پرسپولیس برای نشستن روی 
نیمکت مربیگری انتخاب شد. در 
پی همین تصمیم، پس از مذاکرات 
ی تسویه حساب  برا نخستین، 
مالیاتی مربوط به قرارداد همکاری 
فی ما بین از سال های ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۷ 
اقدام شد. حال می توانیم به اطلاع 
هواداران عزیز برسانیم؛ با طی 
شدن مراحل اداری، مفاصاحساب 
مالیاتی نیز امروز اخذ و  تحویل 
رضا چلنگر شد تا به سرمربی 
اسبق پرسپولیس ارائه شود. به 
این ترتیب، باشگاه پرسپولیس با 
در نظر گرفتن ملاحظات حرفه ای 
فوتبال، وارد فاز بعدی مذاکرات 
با سرمربی اسبق باشگاه، برانکو 
ایوانکوویچ، می شود. بعد از اخذ 
نکو  برا ت  لیا ما ب  حسا صا مفا
مدیرعامل پرسپولیس راهی قطر 
خواهد شد تا با گزینه سرمربیگری 
سرخ ها مذاکره کند. هنوز زمان سفر 
درویش به قطر مشخص نشده و 
معلوم نیست او تنها خواهد رفت یا 

مدیر دیگری همراه او خواهد بود.

 دو بازی تدارکاتی 
در اردوی دبی

طبق برنامه اعلام شده از سوی 
باشگاه پرسپولیس این تیم از 
تاریخ اول تا دوازدهم بهمن ماه 
راهی اردوی دبی خواهد شد تا بعد 
از چهار سال و نیم طلسم اردو نرفتن 
این تیم شکسته شود. قرار است 
پرسپولیس در این اردو در محل 
باشگاه ایرانیان که مجاور با باشگاه 
النصر امارات است اقامت پیدا کند 
ضمن اینکه قرار شده در این اردو 
دو بازی تدارکاتی هم برگزار کند که 
هنوز زمان و حریف مقابل سرخ ها 
در این دو بازی مشخص نیست و 
رایزنی ها در این خصوص ادامه دارد. 
گفتنی است پرسپولیس جمعه یک 
بازی تدارکاتی با تیم چادرملو برگزار 
خواهد کرد و سه روز بعد راهی دبی 
می شود. نکته اینکه بعید است تا 
زمان پایان این اردو نیز خبری از 
برانکو و کادرش در پرسپولیس شود 
و احتمالاً تیم با کادر فعلی در این 

اردو حاضر می شود.

 zخبر

عمری رفت، سرلک هم می رود

پرسپولیس مهره از دست 
می دهد اما بازیکن نمی گیرد!

روند نقل و انتقالات زمستانی پرسپولیس از همان 
روز اول با استعفا و جدایی یحیی گل محمدی 
تحت تأثیر قرار گرفت. مسأله فسخ قرارداد یحیی 
چیزی حدود یک هفته طول کشید و تمام تمرکز 
باشگاه در طول آن یک هفته همین مسأله بود 
تا جایی که مدیران باشگاه فرصت فکر کردن به 

گزینه های نقل و انتقالاتی را نداشتند.
بعد از قطعی شدن جدایی یحیی، ماجرای برانکو 
پیش آمد و این داستان کماکان ادامه دارد تا 
تمرکز باشگاه در دو هفته اخیر بیشتر روی این 
ماجرا باشد. البته مدیریت باشگاه پرسپولیس 
سعی کرده به موازات پیش بردن مذاکره با برانکو 
و تسهیل مقدمات حضور این مربی در رأس 
کادر فنی تیم، نقل و انتقالات را با همان لیست 
یحیی گل محمدی پیش ببرد اما فعلاً  توفیقی 

نداشته است.
پرسپولیس از یک هفته قبل مشخص کرد که 
برای پست دفاع چپ، هافبک میانی و مهاجم 
دنبال عبدالکریم حسن، محمد خدابنده لو و 
جواد آقایی پور است اما در هر سه مورد به در 
بسته خورد. طبیعی بود که باشگاه استقلال 
خوزستان مهاجم نوک خود را به پرسپولیس 
نخواهد داد و با تقاضای ۳۰ میلیارد تومان برای 
رضایتنامه این بازیکن عملاً با این انتقال مخالفت 
کرد و رقم پیشنهادی مدافع قطری هم آنقدر بالا 
بود که اصلاً به بودجه پرسپولیس نمی خورد. در 
عین حال با وجود اینکه در مورد محمد خدابنده لو 
ظاهراً همه چیز اوکی به نظر می رسید و انگار این 
بازیکن دو قدم با پرسپولیس فاصله داشت، مدیر 
باشگاه مس رفسنجان گفته هنوز رضایتنامه این 
بازیکن صادر نشده و بحث جدی ترین گزینه 
ورودی پرسپولیس هم هنوز قطعی نشده است.
در نقطه مقابل این ورودی صفر تا این لحظه 
پرسپولیس فعلاً دو بازیکن از دست داده است. 
باشگاه پرسپولیس برای حفظ میلاد سرلک 
با نظام وظیفه نامه نگاری کرده و در متن این 
نامه آورده از آنجایی که این بازیکن تنها بازیکن 
مشمولی است که به خاطر شرایط سنی نمی تواند 
از قانون معافیت قبلی استفاده کند، اجازه بدهید 
نیم فصل دیگر در خدمت پرسپولیس باشد اما 
بعید است با چنین درخواستی موافقت شود و 
باشگاه نیز نسبت به این مسأله خوشبین نیست.
با جدایی میلاد سرلک، محمد عمری هم از 
پرسپولیس خواهد رفت چرا که این باشگاه قادر 
به حفظ این بازیکن حتی برای نیم فصل هم 

نیست و محدودیت مالی دارد.
در چنین شرایطی اوضاع برای پرسپولیس در 
فصل نقل و انتقالات نگران  کننده پیش خواهد 
رفت. هر چند هنوز نقل و انتقالات زمستانی به 
صورت رسمی آغاز نشده اما پرسپولیس که دنبال 
تقویت خود در این نیم فصل بود نه پول کافی 

دارد نه زور لازم برای متقاعد کردن بازیکنان.
با از دست دادن عمری و سرلک، پرسپولیس دو 
بازیکن مفیدش را از دست داده. در شرایطی که 
فعلاً هیچ بازیکنی جذب نکرده و این می تواند 
نگران کننده و خطرناک باشد. پرسپولیس در 
شروع نقل و انتقالات زمستانی قصد انجام پنج 
خرید داشت تا در پست های مختلف تقویت 
شود اما فعلاً هیچ خریدی قطعی نشده چرا که 

این تیم نه سرمربی دارد نه پول.
تیم بدون سرمربی قطعاً قادر به پیش بردن 
برنامه هایش به صورت دقیق و روتین نیست. 

در چنین مواقعی معمولاً یحیی گل محمدی 
روی باشگاه فشار می گذاشت و عمدتاً به هر 
طریقی بود جذب بازیکن با کمی و کاستی های 
همیشگی باشگاه رفع و رجوع می شد اما حالا 
که گل محمدی نیست و حضور برانکو هم هنوز 
قطعی نشده طبیعی است که برنامه های نقل و 

انتقالاتی باشگاه درست پیش نرود.
از سوی دیگر بحث جذب بازیکن در زمستان 
همیشه دشوارتر است و به نظر می رسد اگر سه 
تیر اول پرسپولیس به سنگ بخورد گزینه های 
جایگزین و دومی برای این پست ها وجود ندارد 
و شاید دست سرمربی بعدی هم در پوست 
گردو بماند مگر اینکه بعد از عقد قرارداد با 
سرمربی جدید خود مربی وارد معرکه شده و 
برای پرسپولیس بازیکن بیاورد که در این صورت 
نیز سرخ ها زمان زیادی را از دست خواهند داد 
و بازیکنان جدید شاید خیلی دیر به تیم اضافه 

شوند.
 

عمری با پیشنهاد بالای ملوان هوایی شد
بعد از چند روز غیبت، محمد عمری روز دوشنبه 

در تمرین نوبت عصر پرسپولیس 
حاضر شد اما ظاهراً عمری برای 
جمع و جور کردن وسایلش به 

ورزشگاه شهید کاظمی 
رفته بود.

سد  می ر نظر  به 
جدایی این بازیکن 
از پرسپولیس قطعی 
است و حضور او در 
ملوان قطعی خواهد 
بود تا یک جای خالی 
دیگر در لیست سرخ ها 
ه  یجاد شده و باشگا ا

به جای او دنبال بازیکن 
. شد با

البته گفته شده قرار است 
عمری به دیدار درویش برود و 

مسأله جدایی خود را مطرح کند 
اما به نظر می رسد بحث او مالی 

است. عمری با باشگاه پرسپولیس 
قرارداد پنج ساله دارد که دو سال از 
آن باقی مانده است. رقم قرارداد او 
نیز نسبت به بقیه بازیکنان بسیار 
پایین تر بود که در ابتدای فصل جاری 
به 2 میلیارد تومان افزایش یافت 
اما او دوباره خواستار بالا بردن رقم 
قراردادش شده که باشگاه پرسپولیس 
می گوید چنین چیزی امکان ندارد 
چرا که در ابتدای فصل یک بار رقم 

قراردادش بالا رفته است.
در عین حال درباره پیشنهاد ملوان 
به این بازیکن دو روایت متفاوت 

شنیده می شود. در تیم پرسپولیس 
شنیده شد ملوان برای یک فصل و نیم 

به این بازیکن ۷ میلیارد تومان پرداخت 
می کند اما در باشگاه پرسپولیس گفته 

می شود عمری برای این مدت پیشنهاد ۹ 
میلیاردی از باشگاه شمالی دارد.

نکته جالب در مورد عمری اینکه او قصد 
داشت در ابتدای فصل گذشته برای خدمت 
سربازی راهی تیم فجرسپاسی شود که در 

آخرین لحظه از تصمیم خود منصرف شد 
و به او طی یک فصل و نیم اخیر بازی 

هم رسید اما مشخص نیست 
با حضور سرمربی جدید در 

پرسپولیس چه سرنوشتی در 
انتظار او باشد.

غلام فتح آبادی مهاجم اسبق پرسپولیس 
در خصوص شرایط حساس نیمکت 
پرسپولیس بعد از جدایی یحیی و احتمال 
حضور ضعیف برانکو در پرسپولیس به 

دلایل خاصی، حرف می زند.

 به نظرتان حالا که بحث حضور برانکو 
در پرسپولیس مطرح است، این مربی 

در پرسپولیس جواب خواهد داد؟
برانکو نشان داده که در درازمدت قادر است 
کارهای مثبتی در یک تیم نشان دهد، چه 
بسا که موفقیت عمان هم در درازمدت 
حاصل شده است که همه این موفقیت ها 
به نوعی مرهون زحمات و کار مربی کروات 
و برنامه ریزی ای که ایشان برای این تیم 

داشته به دست آمده است.
 به نظرتان اوسمار مربی فعلی 

پرسپولیس می تواند به خوبی از عهده 
وظایفش در پرسپولیس برآید؟

به هر حال اوسمار مربی موقت پرسپولیس 
کسی است که در چند تیم در برزیل 
سرمربیگری کرده و تجربه خوبی دارد. 
ایشان دستیار اول یحیی هم بوده و به 
همین دلیل از شناخت و برنامه ریزی 
خوبی برخوردار است که فعلاً مسئولیت 
آماده سازی تیم را تا زمان حضور سرمربی 
جدید برعهده گرفته است. ضمن اینکه در 
اردوی خارجی هم قرار است کارهای مربوط 
به پرسپولیس را انجام دهد و در آنجا تیم را 
به شکل خوبی برای نیم فصل دوم آماده 
سازد تا تیم در شرایط خوبی تحویل مربی 

بعدی داده شود.
 در رابطه با حضور برانکو در ایران 

خوشبین هستید؟
به نظرم تیم ملی عمان تیم خیلی خوبی 
است و قطعاً همراه عربستان قطعاً از 
گروهش صعود خواهد کرد. تیم ملی عمان 
از نفرات خیلی خوبی بهره می برد، به همین 
دلیل وقتی به این تیم نگاه می کنم به این 
نتیجه می رسم که مسئولان فدراسیون 
عمان به خاطر خدمات و تحولی که برانکو 
در تیم ملی این کشور به وجود آورده آن را 

به راحتی از دست نخواهند داد.
 اما اگر حضور برانکو به دلیل شرایط 

عمان در جام ملت ها طولانی شود 
پرسپولیس زمان را از دست داده و 

متضرر خواهد شد.
به هر حال ما باید این مسأله را در نظر 
بگیریم که باشگاه فعلاً طبق برنامه یحیی 
در فصل نقل و انتقالات شرکت کرده 
و بازیکنانی که ایشان برای کمبودهای 
پرسپولیس در نظر گرفته را جذب و آن را 
دنبال خواهد کرد و اردو و برنامه آماده سازی 
تیم هم طبق برنامه پیش می رود. با 
این وجود فکر می کنم پرسپولیس در 

کوتاه مدت ضرر نخواهد کرد.
 به نظرتان برانکو به ایران می آید؟

به نظرم برانکو به شکل بدی از ایران رفت 
و بیشتر از پنج سال هم مالیاتش پرداخت 
نشد و بعضی از موارد برای ایشان اتفاقاً 

افتاد که دل خوشی از ایران ندارد، از این رو 
به نظرم ایشان خانواده و بعضی از مسائل 
دیگر را برای حضور در ایران بهانه کرده 

است و نمی خواهد به ایران بیاید.
 اما قرار است مدیرعامل پرسپولیس هم 
چندی دیگر برای دیدار با برانکو به دیدار 

گزینه مد نظرشان برود؟
من معتقدم مدیرعامل پرسپولیس بیشتر 
سعی دارد خوراک رسانه ای به رسانه ها 
بدهد. به نظرم تنها ۱۰ درصد احتمال حضور 
برانکو در پرسپولیس وجود دارد و در واقع 
مگر اینکه عمان نتیجه نگیرد و مسئولان 
این کشور هم قید برانکو را بزنند که این 
احتمال هم از آنجا که ممکن است تیم 
عمان به عنوان تیم سوم هم صعود کند 

بعید است.
 در رابطه با کمبودهای پرسپولیس در 

پست هایش چه نظری دارید؟
به نظرم پرسپولیس جدا از شهاب به یک 
سانتر فوروارد دیگر مانند عیسی نیاز دارد 
و یک هافبک میانی و یک دفاع چپ هم 
جزو نیازهای بعدی پرسپولیس هستند که 
اگر باشگاه به نحو احسن در این زمینه 
اقدام کند شرایط تیم در نیم فصل دوم 
برای قهرمانی بسیار ایده آل خواهد شد.
 در رابطه با رفتن یحیی چه نظری دارید؟

مشکلاتی بر سر راه یحیی وجود داشت که 
سرمربی قبلی هم برای آنها اصرار داشت 
اما با وجود عملی نشدن آنها از سوی 
مدیریت، یحیی آنها را عنوان نکرد و درون 
خودش ریخت و به نظرم بهترین تصمیم را 
گرفت که اجازه داد تا بازی های نیم فصل 
تمام شود و بعد تصمیم به جدایی گرفت تا 
مربی جدید که می خواهد به تیم بیاید ۴۰ 
روز فرصت داشته باشد. در واقع همانطور 
که یحیی در زمان بازیگری اش با پیراهن 
پرسپولیس با تعصب بازی کرد، در زمان 
مربیگری اش هم با تعصب و قدرت تمام 
برای هدایت تیم زحمت کشید و جام های 
زیادی را به ارمغان آورد، به همین دلیل از 
یک سو خوشحالم که یحیی با افتخارات 
زیاد از پرسپولیس رفت اما از سوی دیگر 
ناراحتم که چه کسی را باید جایگزین این 
مربی شایسته کنیم. در واقع یحیی طوری 
جدا شد که فرد جایگزین بهانه ای نداشته 

باشد که بگوید زمان نداشته است.

 فتح آبادی: یحیی طوری رفت که 
مربی جایگزینش بهانه ای نداشته باشد

درویش خوراک 
رسانه ای داده، برانکو 

90 درصد نمی آید!

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

 zسؤال و جواب
محمد قراگزلو

روزنامه نگار

 zگزارش
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امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

91432-1595123استقلال1

151831-15101433سپاهان2

10930-1586119پرسپولیس3

101128-1591521تراکتور4

11325-1567214ذوب آهن5

12824-1566320ملوان6

10723-1558217گل گهرسیرجان7

222-14-1564512آلومینیوم اراک8

16420-1565420شمس آذر قزوین*9

915-22-1543813مس رفسنجان10

1415-20-154386فولاد11

614-20-1535714هوادار12

911-17-151868پیکان13

1311-25-1525812صنعت نفت آبادان14

1110-22-1524911نساجی مازندران15

108-20-1515910استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

 zکنایه

 z 2023 جام ملت های آسیا

A گروه
چهارشنبه 27 دی

15:00 ....................... لبنان - چین
18:00 ............... تاجیکستان - قطر

B گروه 

پنجشنبه 28 دی
سوریه - استرالیا.................... 15:00
هند-ازبکستان..................... 18:00

 C گروه
 پنجشنبه 28 دی

فلسطین - امارات................. 21:00

 جمعه 29 دی

هنگ کنگ - ایران................. 21:00
 سه شنبه 3 بهمن

18:30 ..................... ایران - امارات
هنگ کنگ - فلسطین........... 18:30

E گروه
شنبه 30 دی

15:00 .................. اردن - کره جنوبی
بحرین - مالزی...................... 18:00

F گروه
یکشنبه 1 بهمن

18:00 ....................... عمان - تایلند
قرقیزستان - عربستان............ 21:00

در جریان مراسم  بهترین های سال 2023 فیفا، لیونل مسی به عنوان بهترین بازیکن 
سال انتخاب شد. تیری آنری و رشمین چاودری )روزنامه نگار و گوینده شبکه تاک 
اسپورت( مجریان این مراسم بودند. پس از اینکه نام لیونل مسی به عنوان برنده 
جایزه The Best اعلام شد، آنری با چاودری که هوادار سرسخت تاتنهام است شوخی 
سنگینی کرد و باعث خنده میهمانان حاضر در مراسم شد. با توجه به اینکه مسی در 

مراسم حضور نداشت، آنری جایزه فوق ستاره آرژانتینی را در دست گرفت و گفت:
از این که جایزه مسی را در دست گرفتم خوشحالم، زیرا خودم هرگز این عنوان را 
به دست نیاوردم. رشمین تو طرفدار تاتنهام هستی درسته؟ شما به جام گرفتن 

عادت ندارید، بنابراین بهتر است خودم این جایزه را نگه دارم!

تاتنهامی های جام ندیده!

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس
شنبه 30 دی

16:00 ....... آرسنال - کریستال پالاس
برنتفورد - ناتینگهام فارست.... 21:00

 یکشنبه 1 بهمن
شفیلد یونایتد -  وستهم........ 17:30

بورنموث - لیورپول................ 20:00

لالیگا اسپانیا
سه شنبه 10 بهمن

23:30 ............ بارسلونا -  اوساسونا

 zگزارش zدِ بست

قطر در محاصره ایران

ستاره های ایران در سوق واقف!

علت غیبت لیونل 
 مسی در مراسم

دِ بست 2023 چه بود؟
مراسم بهترین  های سال 2023 
فیفا به میزبانی لندن برگزار شد 
و لیونل مسی عنوان بهترین 
بازیکن سال 2023 را از آن خود 
کرد. اسطوره آرژانتینی بالاتر از 
ارلینگ هالند و کیلیان  امباپه 
فاتح جایزه The Best شد. با این 
حال غیبت مسی در این مراسم 
توجه همه را جلب کرد. به نقل 
از مارکا؛ مسی برنامه خود را با 
تقویم فوتبال در آمریکای شمالی 
تطابق داده و با توجه به تعهد 
بالای او به باشگاهش، این ستاره 
آرژانتینی ضمن عذرخواهی از 
فیفا برای حضور در این مراسم 
به لندن سفر نکرده است. مسی 
در آغاز تمرینات پیش فصل 
با اینترمیامی قرار دارد و سفر 
به لندن 3-4 روز از تمرینات 
بدنسازی او در کنار تیم را تحت 
تأثیر قرار می داد. مسی در طول 
سال 2023 با مشکلات فیزیکی 
دست و پنجه نرم می کرد و 
علت آن، خستگی و فقدان 
بدنسازی مناسب قبل از انتقال 
به MLS بود. او تصمیم گرفته 
با برنامه ریزی اصولی و حضور 
مداوم در تمرینات، دومین فصل 
حضور خود در اینترمیامی را 
قدرتمند و آماده آغاز کند. مسی 
تمرینات پیش فصل را بسیار 
جدی گرفته چرا که می خواهد 
با تیمش به دستاوردهای مهمی 
برسد و البته در تابستان نیز کوپا 

آمریکا را در پیش دارد.
برای قطر که جام جهانی را با آن شکوه و عظمت 
برگزار کرده و عنوان بهترین جام جهانی تاریخ را ثبت 
نموده، برگزاری جام ملت های آسیا یک شوخی 
بزرگ است. کشوری که حالا سودای المپیک را دارد 
و برگزاری جام ملت های آسیا برایش حکم تفریح و 

دستگرمی را پیدا کرده.
شور و هیجان فراوانی که در جام جهانی وجود 
داشت، در جام ملت ها وجود ندارد که طبیعی هم 
به نظر می رسد. در جام جهانی، خیابان های دوحه 
بسیار شلوغ بود و در متروها حتی جای نشستن 
گاهی پیدا نمی شد اما حالا خیابان های دوحه 
خلوت است و آرامش خاصی در آن حکمفرماست. 
متروها هم همین شرایط را دارند و صندلی های 

خالی بسیار زیادی برای نشستن و رفتن به 
مسیرهای مختلف وجود دارد.

البته همه جای دوحه خلوت نیست و یکی از 
خیابان های بسیار شلوغ این شهر، خیابان »سوق 
واقف« است که در واقع محله ای قدیمی است که 
بازار در آن واقع شده. خیابانی پر از ساختمان های 
قدیمی که معماری اسلامی خاص و جالبی دارد و از 
ابتدا تا انتهای آن میز و صندلی جلوی مغازها چیده 
شده و مسافران در آن مشغول صرف غذا و چای و 
قلیان عربی هستند. شاید تنها جایی که رنگ و بوی 
کمرنگی از جام جهانی در آن به یادگار مانده، همین 
سوق واقف است. جایی که به نوعی محل تجمع 
توریست ها و هواداران تیم های ملی مختلف است 
که در آن با صورت های رنگی و پرچم های تیم های 
کشورشان تجمع می کنند، شعار می دهند، آواز 

می خوانند و رجزخوانی می کنند.
هواداران حاضر در سوق واقف اما در جام ملت ها 

برای ما جذابیت بیشتری نسبت به جام جهانی 
دارند چرا که ستاره های ایران را می شناسند و 
درباره آنها با ایرانی ها صحبت می کنند و حتی 

کری می خوانند.
هواداران آسیایی به ویژه قطری ها با بازیکنانی مانند 
محمدحسین کنعانی زادگان و شجاع خلیل زاده که 
در لیگ ستارگان قطر بازی می کردند یا امید 
ابراهیمی که در این کشور هنوز بازی می کند، آشنا 
هستند و از بازیکنان بین المللی کشورمان مانند 
مهدی طارمی و سردار آزمون هم شناخت کاملی 
دارند. یکی از هواداران عراق که به خوبی فارسی 
هم صحبت می کرد، می گفت هم طرفدار کشورش 
است و هم طرفدار ایران، چون در آبادان کار می کند 

و مردم ایران را دوست دارد.
ستاره های ایران قطر را محاصره کرده اند و 
محبوبیت آنها بیشتر از همه است؛ حتی خود 

! قطری ها

حامد جیرودی 
روزنامه نگار

 zآمار و ارقام zواکنش

کاسه صبر مدیران آاس رم لبریز شد و پس از 
تداوم نتایج ضعیف ژوزه مورینیو، آنها تصمیم 
گرفتند روز گذشته با سرمربی مشهور پرتغالی 
قطع همکاری کنند. به گزارش وبسایت آاس رم، 
ژوزه مورینیو و دستیارانش از این باشگاه اخراج 
شدند. جالوروسی با هدایت مورینیو در این فصل 
نتایج ضعیفی گرفت؛ دوم شدن در گروهی لیگ 
اروپا، قرارگیری در رده نهم سری آ و حذف از کوپا 
ایتالیا با باخت در دربی مقابل لاتزیو به همراه 
بازی های نه چندان زیبا از دلایل جدایی مسیر رم 
و مورینیو بوده است. وبسایت آاس رم به نقل از 
دن فریدکین، رئیس باشگاه درباره قطع همکاری 
با مورینیو نوشت: »از ژوزه بابت تعهد و اشتیاقی 
که از روز اول حضورش در این باشگاه نشان داد، 
متشکریم. از دوران سرمربیگری او خاطرات بسیار 
خوبی داریم اما با در نظرگیری منافع باشگاه، 
تغییر فوری سرمربی ضروری بود. برای ژوزه و 

دستیارانش بهترین ها را آرزو داریم.«
ژوزه مورینیو در سال 2022 موفق شد آاس رم را 
به مقام قهرمانی اولین دوره لیگ کنفرانس اروپا 
برساند. لازم به ذکر است بیانیه آاس رم درباره 
برکناری مورینیو به محترمانه ترین شکل ممکن 
نوشته شده اما رسانه های ایتالیایی همگی از 

لفظ اخراج استفاده کرده اند.
 

ضعیف ترین سرمربی 30 سال اخیر رم!
بر اساس داده های آماری اوپتا، از زمان اختصاص 
یافتن سه امتیاز به هر پیروزی در رقابت های 
سری آ )از فصل 1994/95(، هیچ یک از سرمربیان 
رم که دست کم برای پنجاه بازی روی نیمکت این 

تیم نشسته اند، به اندازه ژوزه مورینیو در کسب 
امتیاز ضعیف عمل نکرده اند. آقای خاص طی 
مدت زمان حضورش در رم، 96 بار روی نیمکت 
این تیم در سری آ نشست و آمار 44 پیروزی، 
23 تساوی، 29 شکست و میانگین 1/61 امتیاز 
در هر بازی را به ثبت رساند که ضعیف ترین 
آمار امتیازگیری در بین سرمربیان 30 سال اخیر 

گرگ ها به حساب می آید.
گفتنی است هر چند مورینیو در رقابت های 
سری آ عملکرد ضعیفی داشت اما توانست رم را 
به قهرمانی لیگ کنفرانس اروپا و همچنین نایب 

قهرمانی لیگ اروپا برساند.
 

گزینه جذاب جایگزینی انتخاب شد
باشگاه فوتبال آ اس رم، به طور رسمی سرمربی 
جدید خود را معرفی کرد. دنیله د روسی به عنوان 
سرمربی جدید تیم آ اس رم انتخاب شده است و 
باید دید که عملکرد او به عنوان سرمربی در تیم 
رم به چه شکل خواهد بود.  دنیله د روسی از سال 
2000 تا 2019 بازیکن تیم آ اس رم بوده است و از 
اسطوره های رم است و اکنون به عنوان سرمربی 
این تیم انتخاب شده است. سردار آزمون مهاجم 
تیم ملی ایران، بازیکن باشگاه رم است و اکنون 
یک سرمربی جدید در فوتبال باشگاهی دارد. 
قرارداد دنیله د روسی با آ اس رم تا پایان این 
فصل اعتبار دارد. البته یک بند تمدید قرارداد 
هم در قرارداد دنیله د روسی وجود دارد و این بند 
بستگی به عملکرد اسطوره رمی ها دارد. دنیله د 
روسی سابقه مربیگری در تیم اسپال را در فصل 

2022/23 دارد.

جایزه دِ بست پایان راه آقای خاص و گرگ ها!
حق مسی نبود؟

در سالی که مسی از نظر فردی و 
تیمی به دستاوردهای فوق العاده ای 
نرسید و با انتقال به MLS از سطح 
اول فوتبال اروپا دور شد، انتخاب 
او به عنوان بهترین بازیکن سال، 
انتقادات زیادی را به همراه داشت 
و بسیاری از افراد اعتبار این جایزه را 
با توجه به نحوه رأی گیری زیر سؤال 
بردند. مارکا با تصویر کنایه آمیز 
روبه رو به این موضوع واکنش 

نشان داد:

جوایز خوب و غیرمنصفانه!
پس از مشخص شدن برندگان بخش های مختلف، ایکر کاسیاس در دو توییت جداگانه 
به اتفاقات و جوایز اهدا شده در این مراسم واکنش نشان داد. او به طور غیرمستقیم در 
کنایه به اهدای د بست به لیونل مسی نوشت: »شما جوایز خوبی را درست می کنید اما 
با اهدای غیرمنصفانه آنها، ارزش این جوایز را پایین می آورید؛ به نظر می رسد خوشحال 
کردن افراد از عادلانه توزیع کردن این جوایز اهمیت بیشتری دارد! به هر حال، شب به 
خیر« کاسیاس همچنین در توییت دیگری، به انتقاد از ترکیب اعلام شده از سوی فیفا 
به عنوان ترکیب منتخب سال 2023 پرداخت. چینش این ترکیب 4-3-3 بوده و جهت 
گنجاندن بازیکنان تهاجمی بیشتر، اهمیت حضور مدافعان و هافبک های تأثیرگذاری چون 

رودری در آن نادیده گرفته شده است.

 از صورت
پدر هالند همه 

چیز را بخوان!
هنگام اعلام نام مسی به عنوان 
بهترین بازیکن سال، آلفی هالند، پدر 
ارلینگ هالند واکنش معنادار زیر را از 
خود نشان داد. آلفی به عنوان نماینده 
پسرش در مراسم حاضر بود و امید 
زیادی به برنده شدن او داشت. ارلینگ 
هالند رقابت کسب توپ طلای 2023 
را نیز به لیونل مسی واگذار کرده بود.


